
PIRACICABA, quinta-feira, 20 de setembro de 2018 41



PIRACICABA, quinta-feira, 20 de setembro de 201842



PIRACICABA, quinta-feira, 20 de setembro de 2018 43



PIRACICABA, quinta-feira, 20 de setembro de 201844



PIRACICABA, quinta-feira, 20 de setembro de 2018 45



PIRACICABA, quinta-feira, 20 de setembro de 201846



PIRACICABA, quinta-feira, 20 de setembro de 2018 47

DECRETO Nº 17.602, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018.
Abre crédito adicional suplementar da ordem de R$ 80.000,00.

 
BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições, e
		
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.971, de 02 de julho de 2018, que 
autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar, nos termos 
do art. 2º, combinado com o art, 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março 
de 1964, ratificados pelo § 2º do art. 167, da Constituição Federal de 1988,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar da ordem de R$ 
80.000,00 (oitenta mil reais), tendo a seguinte classificação orçamentária:
1)	 14	 14712	 1030200102191	 449052	 Equipamento e Material Permanente:	R$	80.000,00

Art. 2º Os recursos para cobertura do crédito adicional suplementar aberto 
pelo artigo anterior serão provenientes do que dispõe o inciso II, § 1º do art. 
43 da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 18 de setembro de 2018.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Saúde

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa e
Ordenador de despesas da Procuradoria Geral

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

DECRETO Nº 17.603, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018.
Abre crédito adicional suplementar da ordem de R$ 120.000,00.

 
BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.980, de 03 de julho de 2018, que 
autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar, nos termos 
do art. 2º, combinado com o art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março 
de 1964, ratificados pelo § 2º do art. 167, da Constituição Federal de 1988,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar da ordem de R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais), tendo a seguinte classificação orçamentária:

1)	14	 14712	 1030500102201	 449052	 Equipamento e Material Permanente:	 R$	120.000,00

Art. 2º Os recursos para cobertura do crédito adicional suplementar aberto 
pelo artigo anterior serão provenientes do que dispõe o inciso II, § 1º do art. 
43 da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 18 de setembro de 2018.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Saúde

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa e
Ordenador de despesas da Procuradoria Geral

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Errata
PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para prestação de serviços de serralheria
No termo de homologação publicado no diário Oficial do Município de Pira-
cicaba em 31/07/2018, onde lê-se:

Piracicaba, 24 de julho de 2017.
Leia-se:
Piracicaba, 24 de julho de 2018.
As demais informações ficam inalteradas.

Piracicaba, 19 de setembro de 2018.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

                            
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Pregão Presencial nº 196/2018
Objeto: Prestação de serviços de recarga e manutenção de extintores e equipa-
mentos de combate a incêndios. Início da Sessão Pública: 02/10/2018 às 09h.

Modalidade: Pregão Presencial nº 197/2018
Objeto: Prestação de serviços de limpeza de caixas d’água e controle de 
pragas. Início da Sessão Pública: 02/10/2018 às 10h.

Os Editais completos encontram-se a disposição para download no site 
http://www.piracicaba.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelo e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br ou pelo telefone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 19 de setembro de 2018.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 322/2018

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de material e utensílios.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/10/2018, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 03/10/2018, às 09h

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 19 de setembro de 2018.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

PREGÃO ELETRÔNICO nº 328/2018

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de medicamentos.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/10/2018, às 14 horas.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04/10/2018, às 14h30.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 329/2018

OBJETO: Confecção de talões de multa.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/10/2018, às 14 horas.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04/10/2018, às 14h30.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 229/2018 – Prorrogação

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de material hospitalar.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/10/2018, às 14 horas.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 05/10/2018, às 14 h30.

O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido(s) pelo endereço eletrônico 
http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 19 de setembro de 2018.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

PREGÃO ELETRÔNICO nº 330/2018

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de medicamento.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/10/2018, às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 05/10/2018, às 09h00.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http://www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Dúvidas: Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 19 de setembro de 2018.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 331/2018 

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de materiais de limpeza e higiene
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/10/2018 às 14h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02/10/2018 às 14h30

O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido pelo endereço eletrônico 
http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 19 de setembro de 2018.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Depto Material e Patrimônio

EXPEDIENTE DO DIA 18 DE SETEMBRO DE 2018

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO PARA FINS DE SEXTA PARTE

“DEFERIDO” nos termos do artigo 67, I, da Lei Municipal 1972/72.
MISLAINE APARECIDA DE SOUZA, nº funcional 233102, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
conta com um tempo de serviço prestado a esta Municipalidade de 09 (nove) 
anos, 07 (sete) meses e 10 (dez) dias, durante o período de 01/12/2008 a 
12/07/2018, Protocolo nº 127078/2018.

CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

“DEFERIDO”
RAMILSON CARLOS MENDES, foi servidor (a) desta Municipalidade, no 
período de 06/07/1998 a 29/11/2007, onde exerceu o cargo de AUXILIAR DE 
BIBLIOTECA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, regido(a) 
pelo Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Piracicaba, contan-
do com um tempo de serviço prestado de: 2.965 dias ou 08 (oito) anos, 01 
(um) mês e 15 (quinze) dias, tendo sido descontados 419 (quatrocentos e 
dezenove) dias de faltas injustificadas e 40 (quarenta) dias de afastamento 
sem vencimento, sendo a contribuição previdenciária recolhida em favor 
do IPASP – Instituto de Previdência e Assistência Social dos Funcionários 
Públicos do Município de Piracicaba. Protocolo nº 123672/2018

CONTAGEM DE TEMPO PARA FINS DE APOSENTADORIA

“DEFERIDO”
ISA MARA DOS SANTOS JARDIM, é servidor(a) desta Municipalidade, com 
registro funcional nº 148468, ENFERMEIRO NÍVEL SUPERIOR, junto à SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, regido(a) pelo Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Piracicaba, admitido(a) 16/09/2003, contando com 
um tempo de serviço prestado nesta Prefeitura de: 14 (catorze) anos, 11 
(onze) meses e 27 (vinte e sete) dias,  referentes ao período 16/09/2003 a 
12/09/2018, tendo sido computados 14 (catorze) anos, 07 (sete) meses e 23 
(vinte e três) dias prestados à empresas particulares, totalizando: 29 (vinte 
e nove) anos, 07 (sete) meses e 20 (vinte) dias, Protocolo nº 131385/2018.
PAULO ROBERTO PELLEGRINO, é servidor(a) desta Municipalidade, com 
registro funcional nº 105277, ENCARREGADO DE SERVIÇO, junto à GUARDA 
CIVIL DO MUNICIPÍO DE PIRACICABA, regido(a) pelo Estatuto dos Funcioná-
rios Públicos do Município de Piracicaba, admitido(a) 01/04/1987 e nomeado(a) 
em 11/11/1996, contando com um tempo de serviço prestado nesta Prefeitura 
de: 31 (trinta e um) anos, 05 (cinco) meses e 06 (seis) dias,  referentes ao 
período 01/04/1987 a 06/09/2018, tendo sido computados 01 (um) mês e 21 
(vinte e um) dias prestados à empresas particulares, totalizando: 31 (vinte e 
um) anos, 06 (seis) meses e 27 (vinte e sete) dias, Protocolo nº 123567/2018.
PEDRO STOCCO, é servidor(a) desta Municipalidade, com registro funcional 
nº 79395, ESCRITURÁRIO, junto à PROCURADORIA GERAL, regido(a) pelo 
Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Piracicaba, admitido(a) 
28/05/1986, contando com um tempo de serviço prestado nesta Prefeitura 
de: 32 (trinta e dois) anos, 03 (três) meses e 13 (treze) dias,  referentes ao 
período 28/05/1986 a 10/09/2018, tendo sido computados 02 (dois) anos, 
06 (seis) meses e 06 (seis) dias prestados à empresas particulares, tota-
lizando: 34 (trinta e quatro) anos, 09 (nove) meses e 19 (dezenove) dias, 
Protocolo nº 131545/2018.

FÉRIAS PRÊMIO EM PECÚNIA

“DEFERIDO”: 1.1/2 mês nos termos do artigo 78 da Lei Municipal 1972/72.
ALYSSON MATHEUS LACERDA SANTOS, nº funcional 124009, ESCRI-
TURARIO-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
Protocolo nº 47265/2017
ARIOVALDO SILVEIRA LEITE, nº funcional 101942, ESCRITURARIO-ES-
TATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Protocolo 
nº 48093/2017
BERNADETE MONTEBELLI MOTTA, nº funcional 123905, ESCRITURA-
RIO-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
Protocolo nº 45156/2017
CASSIANO RICARDO MICHELIN, nº funcional 81205, CIRURGIÃO DEN-
TISTA 20H-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
Protocolo nº 43591/2017
DONISETE APARECIDO OLIVEIRA, nº funcional 124017, MOTORIS-
TA-ESTATUTARIO, junto à SECR MUN DE ESPORTES, LAZER E ATIV. 
MOTORAS, Protocolo nº 49830/2017
ELIZABETE APARECIDA ALVES ROCINI, nº funcional 94255, TÉCNICO 
DE LABORATÓRIO-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, Protocolo nº 47512/2017
GILMAR GONCALVES PEDROSO, nº funcional 123506, MOTORISTA-ESTATU-
TARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Protocolo nº 44448/2017
JOSE LAURO LARA, nº funcional 123005, ENGENHEIRO CIVIL SENIOR
-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Protocolo 
nº 43596/2017
JOSE ROBERTO MALACARNE JUNIOR, nº funcional 102241, FISCAL DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS, Protocolo nº 47305/2017
KATIA SEGA FERREIRA DE MOURA, nº funcional 123539, BIOQUÍMICO
-ESTATUTÁRIO-EXTINTO*, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
Protocolo nº 43606/2017
MARCIO THOMAZIN, nº funcional 105822, GUARDA CIVIL CL 1-ESTATU-
TARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, Protocolo 
nº 45014/2017
MARIA FERNANDA DAL POGETTO SCHMIDT, nº funcional 120247, MO-
NITOR DE CEC-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, Protocolo nº 48099/2017
ROSANA APARECIDA DOS SANTOS ARMELINI, nº funcional 106801, 
GUARDA CIVIL CL 1-ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO 
DE PIRACICABA, Protocolo nº 43982/2017
SANDRA CRISTINA ROMERO, nº funcional 96213, SERVIÇOS GERAIS
-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
Protocolo nº 48836/2017
VALERIA DE CASSIA MONDONI DARIO, nº funcional 119978, MONITOR DE 
CEC-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
Protocolo nº 48109/2017
VALQUIRIA MARDEGAN DE OLIVEIRA, nº funcional 121006, TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, Protocolo nº 43602/2017
VANDERLEI DA SILVA, nº funcional 95531, MOTORISTA-ESTATUTARIO, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Protocolo nº 44444/2017



PIRACICABA, quinta-feira, 20 de setembro de 201848

LICENÇA DOAÇÃO DE SANGUE

“DEFERIDO” 01 dia, nos termos do artigo 3º, § IV da Lei Municipal 5619/2005 
c/c decreto municipal 16618/2016.
JAQUELINE PRATES DA COSTA GENU, nº funcional 212814, AUXILIAR 
DE AÇÃO EDUCATIVA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir de 13/09/2018, Protocolo nº 136430/2018.
MARIA ANGELA DA COSTA BASTOS, nº funcional 83636, PROFESSOR 
DE PRÉ ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a 
partir de 11/09/2018, Protocolo nº 136433/2018.
PEDRO CORDEIRO RODRIGUES, nº funcional 141593, AGENTE DE 
OPERAÇÃO DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, a partir de 14/09/2018, 
Protocolo nº 136459/2018.
SILVANA APARECIDA ROMUALDO DE SOUZA, nº funcional 131851, 
PROFESSOR DE PRÉ ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, a partir de 13/09/2018, Protocolo nº 136424/2018.

LICENÇA GALA

“DEFERIDO” 09 dias, conforme artigo 320, § 3º, da CLT.
CAROLINA DE CARVALHO E ALMEIDA, nº funcional 161711, PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, a partir de 06/09/2018, Protocolo nº 134238/2018.

“DEFERIDO” 01 dia, conforme artigo 473, II, da CLT.
PATRICIA DE FATIMA DELL’ ABIO, nº funcional 187762, ESCRITURÁRIO 
DE ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir 
de 20/08/2018, Protocolo nº 135755/2018.

LICENÇA NOJO

“DEFERIDO” 02 dias, conforme artigo 473, I, da CLT.
EVANILDE FELISBINO DA SILVA, nº funcional 187534, MERENDEIRO, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 23/08/2018, 
Protocolo nº 34784/2018.

“DEFERIDO” 01 dia, conforme artigo 473, I, da CLT.
RENATA KELLY MORAES DE FRANÇA, nº funcional 196545, MEREN-
DEIRO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 
31/08/2018, Protocolo nº 136386/2018.
YAISA DA SILVA COSTA, nº funcional 187721, ESCRITURÁRIO DE 
ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 
08/08/2018, Protocolo nº 135753/2018.

“DEFERIDO” 02 dias, conforme artigo 320, § 3º, da CLT.
JOÃO MARCOS VITORINO DOS SANTOS, nº funcional 214396, PROFES-
SOR DE ENSINO FUNDAMENTAL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, a partir de 03/09/2018, Protocolo nº 136385/2018.
PATRICIA RODRIGUES COCATO, nº funcional 155838, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir de 27/08/2018, Protocolo nº 134785/2018.

“DEFERIDO” 08 dias, nos termos do artigo 66, III, da Lei Municipal 1972/72.
MILSON ALEIXO DO AMARAL SANTOS, nº funcional 97632, SERVENTE 
DE PEDREIRO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTES, a partir de 10/09/2018, Protocolo nº 136461/2018.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE

“DEFERIDO” nos termos do artigo 2º, da Lei Municipal nº 7000, de 02 de 
maio de 2011.
JULIANA DE ALMEIDA E OLIVEIRA, nº funcional 209244, FARMACEUTI-
CO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 01/012019, 
Protocolo nº 133700/2018.
PAULA CRISTINA BRUNETTO NEVES, nº funcional 164103, CIRURGIÃO 
DENTISTA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 
12/12/2018, Protocolo nº 132710/2018.
SIRLEI DA SILVA, nº funcional 226530, PROFESSOR SUBSTITUTO DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir de 19/09/2018, Protocolo nº 134242/2018.

TRANFERÊNCIA DE SECRETARIA

“DEFERIDO”
CAROLINA TANAKA MENEGHEL, nº funcional 212059, PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO FÍSICA (ÁREA DE EDUCAÇÃO), junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO para a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO, Protocolo nº 128136/2018.
SALVADOR SILVINO DE OLIVEIRA, nº funcional 165759, OPERADOR 
DE MÁQUINAS, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO 
AMBIENTE para a SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABAS-
TECIMENTO, Protocolo nº 132085/2018.

Piracicaba, 18 de Setembro de 2018

EROTIDES GIL BOSSHARD
Secretario Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura do Município de Piracicaba, através da Secretaria Municipal de 
Administração, sediada na Rua Antônio Correa Barbosa, 2233, 7° andar, 
Bairro Chácara Nazareth, com fundamento no Parecer nº 699/2018 da 
Procuradoria Geral, NOTIFICA a empresa RIBEIRO FREIRE COMÉRCIO 
DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, com sede à Rua Regente Feijó, 1492 
– Centro – Piracicaba/S.P., C.N.P.J.: 13.974.797/0001-70, que está sendo 
instaurado procedimento administrativo no sentido de se apurar possível 
INFRAÇÃO CONTRATUAL cometida pela mesma, pela não execução do 
objeto contratado, conforme Processo Administrativo nº 133.128/2017.

Diante do exposto, fica aberto o prazo de cinco (05) dias úteis para apre-
sentação de defesa, estando abertas vistas dos autos. 

Piracicaba, 18 de Setembro de 2018.

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE PRORROGAÇÃO

Conforme disposto no Capítulo 1, item 1.1 (DAS DISPOSIÇÕES PRELIMI-
NARES), do Edital nº 01/2016, homologado em 05.10.2016, destinado ao 
preenchimento de vagas do cargo (s) público (s) de Escriturário de Escola 
regido pela CLT, levamos ao conhecimento público a prorrogação do prazo 
de validade do referido Concurso Público por mais 02 (dois) anos.

Piracicaba, 13 de setembro de 2018.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE PRORROGAÇÃO

Conforme disposto no Capítulo 1, item 1.1 (DO CONCURSO PÚBLICO), do 
Edital nº 02/2016, homologado em 27.10.2016, destinado ao preenchimento 
de vagas do cargo (s) público (s) de Motorista, regido pela CLT, levamos 
ao conhecimento público a prorrogação do prazo de validade do referido 
Concurso Público por mais 02 (dois) anos.

Piracicaba, 14 de setembro de 2018.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 459/2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2018
PROCESSO Nº 51.624/2018

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de materiais de enfermagem

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

30 50 Unid.

SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04: estéril, descartável; fabricada em tubo transparente, em forma de cilindro reto 
e inteiriço de cloreto de polivinila (PVC), atóxico, flexível;com paredes lisa com uma leve camada de siliconizada grau 
medico; com modelo de furação específico e conector com tampa; extremidade proximal arredondada, aberta isenta de 
rebarbas; extremidade distal apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector universal com tampa; dotada 
de quatro orifícios distribuídos alternadamente e eqüidistantes dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, 
apresentando diâmetros perfeitamente acabados; com o comprimento aproximado de 110 cm; embalagem individual, 
lacrada que garanta a esterilidade do produto até sua utilização.

R$ 0,98 R$ 49,00

31 100 Unid.

SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06: estéril, descartável; fabricada em tubo transparente, em forma de cilindro reto 
e inteiriço de cloreto de polivinila (PVC), atóxico, flexível;com paredes lisa com uma leve camada de siliconizada grau 
medico; com modelo de furação específico e conector com tampa; extremidade proximal arredondada, aberta isenta de 
rebarbas; extremidade distal apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector universal com tampa; dotada 
de quatro orifícios distribuídos alternadamente e eqüidistantes dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, 
apresentando diâmetros perfeitamente acabados; com o comprimento aproximado de 110 cm; embalagem individual, 
lacrada que garanta a esterilidade do produto até sua utilização.

R$ 1,00 R$ 100,00

32 100 Unid.

SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08: estéril, descartável; fabricada em tubo transparente, em forma de cilindro reto 
e inteiriço de cloreto de polivinila (PVC), atóxico, flexível;com paredes lisa com uma leve camada de siliconizada grau 
medico; com modelo de furação específico e conector com tampa; extremidade proximal arredondada, aberta isenta de 
rebarbas; extremidade distal apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector universal com tampa; dotada 
de quatro orifícios distribuídos alternadamente e eqüidistantes dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, 
apresentando diâmetros perfeitamente acabados; com o comprimento aproximado de 110 cm; embalagem individual, 
lacrada que garanta a esterilidade do produto até sua utilização.

R$ 1,07 R$ 107,00

33 100 Unid.

SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10: estéril, descartável; fabricada em tubo transparente, em forma de cilindro reto 
e inteiriço de cloreto de polivinila (PVC), atóxico, flexível;com paredes lisa com uma leve camada de siliconizada grau 
medico; com modelo de furação específico e conector com tampa; extremidade proximal arredondada, aberta isenta de 
rebarbas; extremidade distal apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector universal com tampa; dotada 
de quatro orifícios distribuídos alternadamente e eqüidistantes dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, 
apresentando diâmetros perfeitamente acabados; com o comprimento aproximado de 110 cm; embalagem individual, 
lacrada que garanta a esterilidade do produto até sua utilização.

R$ 1,38 R$ 138,00

37 400 Unid.

SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18: estéril, descartável; fabricada em tubo transparente, em forma de cilindro reto 
e inteiriço de cloreto de polivinila (PVC), atóxico, flexível;com paredes lisa com uma leve camada de siliconizada grau 
medico; com modelo de furação específico e conector com tampa; extremidade proximal arredondada, aberta isenta de 
rebarbas; extremidade distal apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector universal com tampa; dotada 
de quatro orifícios distribuídos alternadamente e eqüidistantes dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, 
apresentando diâmetros perfeitamente acabados; com o comprimento aproximado de 110 cm; embalagem individual, 
lacrada que garanta a esterilidade do produto até sua utilização.

R$ 1,46 R$ 584,00

38 250 Unid.

SONDA NASOGÁSTRICA LONGANº 20: estéril, descartável; fabricada em tubo transparente, em forma de cilindro reto 
e inteiriço de cloreto de polivinila (PVC), atóxico, flexível;com paredes lisa com uma leve camada de siliconizada grau 
medico; com modelo de furação específico e conector com tampa; extremidade proximal arredondada, aberta isenta de 
rebarbas; extremidade distal apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector universal com tampa; dotada 
de quatro orifícios distribuídos alternadamente e eqüidistantes dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, 
apresentando diâmetros perfeitamente acabados; com o comprimento aproximado de 110 cm; embalagem individual, 
lacrada que garanta a esterilidade do produto até sua utilização.

R$ 1,77 R$ 442,50

46 300 Unid.

SONDA URETRAL CURTA Nº 18: sonda da alívio ou de curta permanência, tubo em PVC atóxico, estéril, uso único, 
flexível, transparente e uma superfície rigorosamente lisa; ponta proximal arredondada fechada, isenta de rebarba e com 
2 orifícios nas laterais; extremidade distal com conector com tampa, perfeitamente adaptável a seringas, com tampa; 
embalagem individual, lacrada, que garanta a esterilidade do produto até o momento de sua utilização.

R$ 1,08 R$ 324,00

47 200 Unid.

SONDA URETRAL CURTA Nº 20: sonda da alívio ou de curta permanência, tubo em PVC atóxico, estéril, uso único, 
flexível, transparente e uma superfície rigorosamente lisa; ponta proximal arredondada fechada, isenta de rebarba e com 
2 orifícios nas laterais; extremidade distal com conector com tampa, perfeitamente adaptável a seringas, com tampa; 
embalagem individual, lacrada, que garanta a esterilidade do produto até o momento de sua utilização.

R$ 1,13 R$ 226,00

48 200 Unid.

SONDA URETRAL CURTA Nº 22: sonda da alívio ou de curta permanência, tubo em PVC atóxico, estéril, uso único, 
flexível, transparente e uma superfície rigorosamente lisa; ponta proximal arredondada fechada, isenta de rebarba e com 
2 orifícios nas laterais; extremidade distal com conector com tampa, perfeitamente adaptável a seringas, com tampa; 
embalagem individual, lacrada, que garanta a esterilidade do produto até o momento de sua utilização.

R$ 1,23 R$ 246,00

Itens 30 a 33, 37, 38, 46 a 48 – Medk Res Importação e Com. de Prod. Médico Hosp. Ltda ME.

A Prefeitura Municipal de Piracicaba vem por meio deste, notificar a empresa Ismed Farmacêutica Eireli EPP., de que foi aberto Processo Administrativo 
para apurar possível infração contratual, referente ao pregão eletrônico 303/16. Abre-se vistas ao processo e prazo de 05 dias úteis para defesa.

Piracicaba, 18 de setembro de 2018.

Dr. Pedro Antônio de Mello
Secretário Municipal de Saúde



PIRACICABA, quinta-feira, 20 de setembro de 2018 49

CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA

Segue abaixo relação dos nomes dos proprietários autuados, de imóveis 
abandonados ou habitados, que, a princípio, foram notificados para agendar 
vistoria relacionada ao controle e combate ao aedes, porém  não retorna-
ram ou não adotaram as medidas necessárias para impedir a proliferação 
do mosquito aedes aegypti, conforme o artigo 22 da Lei Complementar nº 
178/06, Decreto nº 15.751/14 e Lei Complementar nº 221/08:

Comunicamos ainda que nos casos de imóveis desabitados e/ou abandona-
dos, os mesmos estão sujeitos à entrada forçada acompanhada pelo PMCA, 
Pelotão Ambiental ou Guarda Civil, Defesa Civil e chaveiro para limpeza e 
retirada de materiais que sejam potenciais criadouros do mosquito aedes, 
conforme Decreto 15.751/14.

Obs.: Os referidos autos de infração foram encaminhados via correio com 
AR porém retornaram fechados. Favor entrar em contato com o Centro de 
Controle de Zoonoses através do telefone 3427-3351, de segunda a sexta-
feira, das 07h às 15h: 50.

NOME........................................................................ AUTO DE INFRAÇÃO
ROMA DISTRIBUIDORA DE MÁRMORES E GRANITO LTDA ME......719/2018
PIRATRUCK VEÍCULOS E IMPLEMENTOS LTDA EPP ............. 718/2018
JOSÉ RICARDO ZÍLIO ................................................................. 723/2018
JOSÉ FRANCISCO COIMBRA FILHO ......................................... 728/2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 419/2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2018
PROCESSO Nº 40.911/2018

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de materiais elétricos 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
41 2 PÇ REFLETOR DE LED 50W - IP66 - RGB BI VOLT COM CONTROLE REMOTO R$ 75,00 R$ 150,00
57 10 RL Cabo de cobre flexível de 2 x 2,5mm, 750 volts, sob norma NBR 247 - 2 - 3, rolo de 100mt INMETRO R$ 176,00 R$ 1.760,00
58 2 RL Cabo de cobre flexível de 2 x 4,0mm, 750 volts, sob norma NBR 247 - 2 - 3, rolo de 100mt INMETRO R$ 297,00 R$ 594,00

Itens 41, 57 e 58 – Infinity Instalações Elétricas e Comércio Ltda - ME.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 255/2018

Aquisição de central de recreação infantil (playground) instalado.

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):
EMPRESA	 ITEM
Metalurgica Flex Fitness Ltda EPP	 01

Piracicaba, 10 de setembro de 2018.

Angela Maria Cassavia Jorge Corrêa
Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Departamento de Administração Financeira
Em atendimento a Lei Federal 9452 de 20 de março de 1997 informamos 
que os recursos recebidos da união , foram os seguintes:			
		
CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE		
			
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE			 
DATA	  VALOR RECEBIDO 		
12/09/2018	 7.177.972,65		

PAB-PISO ATENÇÃO BÁSICA			 
DATA	  VALOR RECEBIDO 		
14/09/2018	 746.798,33		

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E COMBATE A FOME			 

BL PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE FNAS		
DATA	  VALOR RECEBIDO 		
14/09/2018	 65.785,00		
17/09/2018	 15.000,00		

BL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA FNAS			 
DATA	  VALOR RECEBIDO 		
13/09/2018	 59.389,66		

BL PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE FNAS		
DATA	  VALOR RECEBIDO 		
14/09/2018	 65.000,00		
17/09/2018	 9.000,00		

TRANSFERÊNCIA DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA

COTA-PARTE DA COMP.FINANC.DE REC.MINERAIS		
DATA	  VALOR RECEBIDO 		
12/09/2018	 3.788,82		

ITA - ROYALTIES DE ITAIPU			 
DATA	  VALOR RECEBIDO 		
17/09/2018	 10.385,51		

PROCURADORIA GERAL
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inteligência do Artigo 25, inciso I, c/c Artigo 26, da Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações. (conforme Parecer Jurídico n.º 670/2018, anexo aos autos)

ÓRGÃO INTERESSADO: Guarda Civil do Município de Piracicaba.
OBJETO: prestação de serviços de revisões periódicas obrigatórias, em 01 
(um) veículo modelo Creta, da marca Hyundai, placa GEO 1423, VTR 83
CONTRATADO: H Caminho Distribuidora de Automóveis Ltda. – CNPJ: 
25.312.954/0001-60.
VALOR: R$ 2.172,28 (Dois mil, cento e setenta e dois reais e vinte e oito 
centavos).
REQUISIÇÃO n.ºs 3913 e 3915/2018.
EXPEDIENTE PROTOCOLO n.º 126.672/2018.
PRAZO CONTRATUAL: até o término das revisões.

1 - Visto.

2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações, bem como os 
preços estarem compatíveis com os praticados no mercado, e considerando 
o Parecer Jurídico, prescinde de licitação a presente despesa no valor de 
R$ 2.172,28 (Dois mil, cento e setenta e dois reais e vinte e oito centavos).

3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal n.º 
16.918, de 02 de janeiro de 2017.

4 - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal para que se digne ratificar 
a presente inexigibilidade de licitação.

LUCINEIDE APARECIDA MACIEL 
Comandante da Guarda Civil do Município de Piracicaba

Ratifico a presente despesa feita através de inexigibilidade de licitação, 
conforme Parecer Jurídico e solicitação da Guarda Civil do Município.

À Procuradoria Geral para publicidade do ato.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

__________

Contratada: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA. – CNPJ nº 09.192.829/0001-08 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2018.000.000.814.
Código Ajuste nº 2018.000.000.626.
Contrato nº 1142/2018.
Proc. Admin.: nº 188.703/2017.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 03/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
367/2018 (válida até 23/07/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R$ 26.352,00 (vinte e seis mil, trezentos e cinquenta e dois reais).
Prazo: 31/12/2018.
Data: 18/09/2018.

Contratada: NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. – CNPJ 
nº 11.034.934/0001-60 (SAÚDE)
Contrato nº 1141/2018.
Proc. Admin.: nº 188.703/2017.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 03/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
372/2018 (válida até 23/07/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R$ 8.280,00 (oito mil, duzentos e oitenta reais).
Prazo: 31/12/2018.
Data: 18/09/2018.

Contratada: UNIT – INDÚSTRIA COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA. – CNPJ nº 66.969.262/0001-77 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2018.000.000.817.
Código Ajuste nº 2018.000.000.624.
Contrato nº 1139/2018.
Proc. Admin.: nº 33.555/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 114/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
381/2018 (válida até 27/07/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de material de enfermagem.
Valor: R$ 16.497,50 (dezesseis mil, quatrocentos e noventa e sete reais e 
cinquenta centavos).
Prazo: 31/12/2018.
Data:18/09/2018.

Contratada: PONTUAL COMERCIAL EIRELI. – CNPJ nº 01.854.654/0001-
45 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2018.000.000.817.
Código Ajuste nº 2018.000.000.623.
Contrato nº 1140/2018.
Proc. Admin.: nº 33.555/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 114/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
382/2018 (válida até 27/07/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de material de enfermagem.
Valor: R$ 16.090,00 (dezesseis mil e noventa reais).
Prazo: 31/12/2018.
Data: 18/09/2018.

Contratada: SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLA-
RES LTDA. – CNPJ nº 05.010.382/0001-58 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1138/2018.
Proc. Admin.: nº 108.919/2017.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 173/2017 - Ata de Registro de Preços nº 
18/2018 (válida até 07/01/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de mobiliários.
Valor: R$ 1.180,00 (um mil, cento e oitenta reais).
Prazo: 31/12/2018.
Data: 18/09/2018.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2018

Registro de preços para fornecimento de material odontológico.
	
HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) se-
guinte(s) empresa(s):

EMPRESA ITEM

AIRMED EIRELI - EPP 01, 02, 06, 08, 10, 11, 16, 
17 e 32

DENTAL CREMER PRODUTOS ODON-
TOLÓGICOS S/A 03, 13, 14, 15, 26 e 27

SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EX-
PORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODU-
TOS ODONTOLÓGICOS - EIRELI

04, 05, 12, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 25, 28, 29, 30, 31 e 36

DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓ-
GICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI 07 e 09

DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODU-
TOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP 24 e 35

O item 33 foi DESERTO.
Os itens 34 e 37 foram FRACASSADOS.

Piracicaba, 12 de setembro de 2018.

Pedro Antonio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES INTERNOS

Autorização

O Secretário Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições 
legais cancela a autorização para dirigir veículo oficial do servidor NICODE-
MOS DIAS CITRON, RG:27.184.896-0 SSP/SP conforme o solicitado pela 
Secretaria Municipal de Ação Cultural

Piracicaba 27/08/2018

Camilo Antonio Barioni
Secretario Municipal de Transportes Internos

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 273/2018

Aquisição de Licença de Software AUTODESK, com fornecimento de trei-
namento/capacitação.

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, a favor 
das seguintes empresas:

EMPRESA	 ITEM
MAPDATA TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA	 01

Piracicaba, 14 de setembro de 2018.

JORGE AKIRA KOBAYASKI
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes



PIRACICABA, quinta-feira, 20 de setembro de 201850

Contratada: SILVER DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA 
SEGURANÇA LTDA – EPP. – CNPJ nº 11.950.435/0001-13 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1137/2018.
Proc. Admin.: nº 112.380/2017.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 175/2017 - Ata de Registro de Preços nº 
422/2017 (válida até 30/10/2018).
Objeto: Fornecimento parcelado de varão para cortina.
Valor: R$ 191,96 (cento e noventa e um reais e noventa e seis centavos).
Prazo: 31/12/2018.
Data: 18/09/2018.

Contratada: PIRASA VEÍCULOS LTDA. – CNPJ nº 54.386.933/0001-98 
(SEMUTTRAN)
Código Licitação nº 2018.000.000.904.
Código Ajuste nº 2018.000.000.622.
Contrato nº 1136/2018.
Proc. Admin.: nº 69.954/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 199/2018.
Objeto: Aquisição de veículos.
Valor: R$ 149.000,00 (cento e quarenta e nove mil reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 18/09/2018.

Contratada: MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS – ME. – CNPJ nº 
24.473.719/0001-08 (GUARDA CIVIL)
Contrato nº 1135/2018.
Proc. Admin.: nº 88.454/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 214/2018.
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para academia de ginástica 
da Guarda Civil.
Valor: R$ 4.296,00 (quatro mil, duzentos e noventa e seis reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 18/09/2018.

Contratada: ANDREIA DE ALMEIDA BARBOSA 06619663648. – CNPJ nº 
30.029.265/0001-83 (SELAM)
Contrato nº 1134/2018.
Proc. Admin.: nº 74.688/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 165/2018.
Objeto: Aquisição de camisetas e coletes.
Valor: R$ 6.982,20 (seis mil, novecentos e oitenta e dois reais e vinte 
centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 18/09/2018.

Contratada: VIP7IT COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA 
EPP. – CNPJ nº 20.827.027/00001-60 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2018.000.000.884.
Código Ajuste nº 2018.000.000.619.
Contrato nº 1133/2018.
Proc. Admin.: nº 54.877/2018.
Licitação: Pregão Presencial n° 165/2018.
Objeto: Prestação de serviços na disponibilização de solução informatizada 
de gerenciamento, regulação médica e controle de disponibilidade de vagas 
hospitalares para o sistema público de atendimento médico do município, 
acessível para monitoramento, controle e verificação dos status dos pedidos 
de vagas pelo sistema de atendimento municipal e urgência e pelas Unidades 
de Pronto Atendimento apontadas pelo Município.
Valor: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 18/09/2018.

Contratada: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA. – 
CNPJ nº 81.706.251/0001-98 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2018.000.000.075.
Código Ajuste nº 2018.000.000.618.
Contrato nº 1130/2018.
Proc. Admin.: nº 156.953/2017.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 219/2017 - Ata de Registro de Preços nº 
361/2018 (válida até 12/07/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.
Valor: R$ 29.431,50 (vinte e nove mil, quatrocentos e trinta e um reais e 
cinquenta centavos).
Prazo: 31/12/2018.
Data: 18/09/2018.

Contratada: CIO DA TERRA LIVRARIA LTDA – ME. – CNPJ nº 
06.267.698/0001-92 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2018.000.000.846.
Código Ajuste nº 2018.000.000.620.
Contrato nº 1132/2018.
Proc. Admin.: nº 20.404/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 121/2018.
Objeto: Aquisição de livros.
Valor: R$ 34.657,32 (trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e sete reais 
e trinta e dois centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 18/09/2018.

Contratada: ÊXITO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA. – 
CNPJ nº 08.065.700/0001-76 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2018.000.000.846.
Código Ajuste nº 2018.000.000.621.
Contrato nº 1131/2018.
Proc. Admin.: nº 20.404/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 121/2018.
Objeto: Aquisição de livros.
Valor: R$ 14.248,56 (quatorze mil, duzentos e quarenta e oito reais e cin-
quenta e seis centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 18/09/2018.

COMISSÃO PERMANENTE DE 
ABERTURA E JULGAMENTO 

DE LICITAÇÕES

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA Nº 21/2018

Execução de obras de restauração da pavimentação do contorno de Pira-
cicaba – Acesso SP 155/308 – Dorival Pardi.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica 
que após a abertura das propostas apresentadas ao referido certame lici-
tatório, considerando que os preços estão compatíveis com os praticados 
no mercado, tendo como participantes as empresas: PONTUALI CONS-
TRUTORA E ENGENHARIA EIRELI; SABOIA CAMPOS ENGENHARIA 
DE OBRAS EIRELI; CONSTER CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM 
LTDA; DNP TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA; 
PROJECON PRO PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL PIRACICABA LTDA; 
COMERCIAL E CONSTRUTORA FENIX EIRELI; BENE CONSTRUTORA 
LTDA; TMK ENGENHARIA S.A e RJ DAS NEVES OBRAS EIRELI, delibera 
a Comissão por CLASSIFICAR as propostas apresentadas na seguinte 
ordem: 1ª) DNP TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA 
- R$ 4.299.865,02; 2ª) PROJECON PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL 
PIRACICABA LTDA - R$ 4.498.515,62;  3ª) PONTUALI CONSTRUTORA E 
ENGENHARIA EIRELI - R$ 4.611.462,86; 4ª) RJ DAS NEVES OBRAS EI-
RELI - R$ 4.680.901,31; 5ª) COMERCIAL E CONSTRUTORA FENIX EIRELI 
- R$ 4.840.167,25; 6ª) CONSTER CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM 
LTDA - R$ 4.901.447,06; 7ª) SABOIA CAMPOS ENGENHARIA DE OBRAS 
EIRELI - R$ 4.915.541,03; 8ª) TMK ENGENHARIA S.A. - R$ 5.099.290,83. 
Sendo assim, delibera por APROVAR, por propor menor preço, a empresa 
DNP TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA com o 
valor de R$ 4.299.865,02.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme 
determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 19 de setembro de 2018.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2018/003274
MODALIDADE:  Pregão Presencial  000098/2018

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO  DE 
CONEXÕES EM FERRO FUNDIDO .

MARIA ALICE DA SILVA SANTOS, Pregoeira, no uso das atribuições conferi-
das pelo Ato n.º 1034, de 04 de janeiro de 2018, ADJUDICA o Procedimento 
Licitatório n.º 2018/003274,  Pregão Presencial n.º 000098/2018, à empresa 
conforme segue abaixo:

LOTES EMPRESA VALOR 

1 MACCAFER COMERCIO DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP R$ 43.762,00

2 MACCAFER COMERCIO DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP R$ 14.055,00

3 SANOR SANEAMENTO DO NORDESTE LTDA R$ 846,46

4 SANOR SANEAMENTO DO NORDESTE LTDA R$ 5.748,96

5 LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA 
EIRELI - ME R$ 9.999,82

6 SANOR SANEAMENTO DO NORDESTE LTDA R$ 7.399,60

7 SANOR SANEAMENTO DO NORDESTE LTDA R$ 56.999,51

8 LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA 
EIRELI - ME R$ 4.659,96

9 SANOR SANEAMENTO DO NORDESTE LTDA R$ 5.799,78

10 CONEXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP R$ 21.898,50

11 CONEXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP R$ 35.599,70

VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 206.769,29

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos 
efeitos legais.

Piracicaba,  27 de agosto 2018.

Maria Alice Silva Santos
Pregoeira

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2018/003274
MODALIDADE:  Pregão Presencial  000098/2018

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO  DE 
CONEXÕES EM FERRO FUNDIDO .

José Rubens Françoso, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria 
n.º 17.733, de 02 de janeiro de 2017, cujos poderes foram conferidos pelo § 
4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969, baseado na 
documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a) 
MARIA ALICE DA SILVA SANTOS, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório 
n.º  2018/003274,  Pregão Presencial n.º  000098/2018, à(s) empresa(s) 
conforme segue abaixo:

LOTES EMPRESA VALOR 

1 MACCAFER COMERCIO DE MAQUINAS 
E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP R$ 43.762,00

2 MACCAFER COMERCIO DE MAQUINAS 
E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP R$ 14.055,00

3 SANOR SANEAMENTO DO NORDESTE LTDA R$ 846,46

4 SANOR SANEAMENTO DO NORDESTE LTDA R$ 5.748,96

5 LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA 
EIRELI - ME R$ 9.999,82

6 SANOR SANEAMENTO DO NORDESTE LTDA R$ 7.399,60

7 SANOR SANEAMENTO DO NORDESTE LTDA R$ 56.999,51

8 LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA 
EIRELI - ME R$ 4.659,96

9 SANOR SANEAMENTO DO NORDESTE LTDA R$ 5.799,78

10 CONEXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPPR$ 21.898,50

11 CONEXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPPR$ 35.599,70

VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 206.769,29

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos 
efeitos legais.

Piracicaba,  27 de agosto 2018.

José Rubens Françoso
Presidente do SEMAE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2018/003339
MODALIDADE:  Pregão Presencial  000108/2018

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE LEVANTAMENTO DE CURVAS DE RENDIMENTO E PERFOR-
MANCE DE BOMBAS CENTRÍFUGAS

MARIA ALICE DA SILVA SANTOS, Pregoeira, no uso das atribuições conferi-
das pelo Ato n.º 1034, de 04 de janeiro de 2018, ADJUDICA o Procedimento 
Licitatório n.º 2018/003339,  Pregão Presencial n.º 000108/2018, à empresa 
conforme segue abaixo:

LOTES EMPRESA VALOR 

1 IMPROV EQUIPAMENTOS LTDA ME R$ 27.000,00

VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 27.000,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos 
efeitos legais.

Piracicaba,  13 de setembro 2018.

Maria Alice da Silva Santos
Pregoeira

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2018/003339
MODALIDADE:  Pregão Presencial  000108/2018

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE LEVANTAMENTO DE CURVAS DE RENDIMENTO E PERFOR-
MANCE DE BOMBAS CENTRÍFUGAS

José Rubens Françoso, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria 
n.º 17.733, de 02 de janeiro de 2017, cujos poderes foram conferidos pelo § 
4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969, baseado na 
documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a) 
MARIA ALICE DA SILVA SANTOS, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório 
n.º  2018/003339,  Pregão Presencial n.º  000108/2018, à(s) empresa(s) 
conforme segue abaixo:

LOTES EMPRESA VALOR 

1 IMPROV EQUIPAMENTOS LTDA ME R$ 27.000,00

VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 27.000,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos 
efeitos legais.

Piracicaba,  13 de setembro 2018.

José Rubens Françoso
Presidente do SEMAE



PIRACICABA, quinta-feira, 20 de setembro de 2018 51

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1385/2018

A Comissão de Combate às Irregularidades, constituída pelo Ato nº 1.050, 
de 03 de julho de 2018, baseada no termo de ocorrência e demais docu-
mentos que instruíram os autos do Processo n.º 1385/2018, instaurado 
visando apurar eventuais irregularidades que venham a ocorrer nas 
ligações de água e esgoto, conclui que a defesa prévia apresentada pelo 
usuário é IMPROCEDENTE.

Ante o exposto, retornem-se à Comissão para as providências necessárias 
conforme recomendações constantes na deliberação.

Publique-se, para os devidos efeitos legais.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1520/2018

A Comissão de Combate às Irregularidades, constituída pelo Ato nº 1.050, 
de 03 de julho de 2018, baseada no termo de ocorrência e demais docu-
mentos que instruíram os autos do Processo n.º 1520/2018, instaurado 
visando apurar eventuais irregularidades que venham a ocorrer nas 
ligações de água e esgoto, conclui que a defesa prévia apresentada pelo 
usuário é IMPROCEDENTE.

Ante o exposto, retornem-se à Comissão para as providências necessárias 
conforme recomendações constantes na deliberação.

Publique-se, para os devidos efeitos legais.

NOTIFICAÇÃO N.º 48/01/2018

PREGÃO N.º 87/2018 

PROCESSO N.º 2380/2018

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 1215/2018

O Serviço Municipal de Água e Esgoto - Semae, Autarquia Municipal criada 
pela Lei n.º 1657/69, inscrito no CNPJ n.º 50.853.555/0001-54, notifica a 
empresa EL ELYON PNEUS EIRELI - ME, sediada na Avenida Paschoal 
Ardito, nº 2536, Vila Verde, na cidade de Americana, estado de São Paulo, 
inscrita no CNPJ/MF sob n.º 29.259.420/0001-79 e Inscrição Estadual sob 
n.º 165.431.638.110, a abertura de procedimento administrativo para garantia 
constitucional da ampla defesa e do contraditório, tendo em vista a intenção 
de sancionar a empresa por infração cometida no âmbito da execução da 
Autorização de Fornecimento nº 1215/2018.

A contratada entregou os produtos referente aos itens 15 e 16 com 
atraso de 23 dias.

Nesse sentido, estando a contratada sujeita às penalidades legalmente 
previstas no ajuste, pela mora, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para apresentação de defesa prévia, a partir da publicação ou do recebimento 
desta, o que ocorrer por último.

Fica desde já autorizada vista e extração de cópias mediante o recolhimento 
dos valores correspondentes às despesas reprográficas.

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos 
efeitos legais.

Piracicaba, 18 de setembro de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 112/2018 - PROCESSO N.º 4211/2018

EXCLUSIVO PARA ME/EPP, ENTRETANTO, NÃO HAVENDO, NO MÍNIMO, 
03 (TRÊS) FORNECEDORES COMPETITIVOS ENQUADRADOS COMO 
ME OU EPP, A LICITAÇÃO SERÁ FRACASSADA E REABERTA, EM ATO 
CONTÍNUO, PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS PARA LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL.

Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 04/10/2018 
às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.

Aquisição de edital: www.semaepiracicaba.sp.gov.br (gratuita) ou Setor 
de Protocolo (recolhimento de R$ 10,00 (dez reais)), de 2ª a 6ª feira, das 
09 às 16 horas - SEMAE - Rua XV de Novembro, 2.200 - Fone (19) 3403-
9614/9623 - Fax (19) 3426-9234. 

Piracicaba/SP, 18 de setembro de 2018.

José Rubens Françoso
Presidente do Semae

FOLHA DE PAGAMENTO - DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS RELACAO 
NOMINAL DE SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS POR DEPARTAMENTO, 
COM SEUS RESPECTIVOS REGIMES, TEMPO DE SERVIÇO, CARGOS  
E REMUNERACOES, COMO BASE O MÊS DE AGOSTO DE  2018, EM   
CUMPRIMENTO AO ARTIGO 34 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE 
PIRACICABA
	
	NOME	 REGIME               T.SERV.
		 CARGO/EMPREGO/FUNCAO
		 REMUNERACAO   EM   R$

GABINETE DA PRESIDENCIA
	
	DEBORA TEIXEIRA OLIVEIRA LARANJEIRA	 COMISSAO	      05/  07
	ASSESSOR DE GABINETE	 3.499,25

	JANAINA LEONEL MAZUCO	 COMISSAO	      00/  11
	ENCARREGADO DE EQUIPE	 3.029,23

	JOAO BATISTA PEREIRA	 ESTATUTARIO	      21/  10
	MOTORISTA	 4.208,55
	COMISSÃO ENCARREGADO DE EQUIPE

	JOSE RUBENS FRANCOSO	 AGENTE POLITICO  01/  07
	PRESIDENTE DO SEMAE	 10.900,00

	WALTER FRANCO CASTILHO	 COMISSAO	       01/  02
	SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO	 7.847,48

03 PROCURADORIA JURIDICA
	
	ANDREZA C GIOVANETTI TARZONI	 ESTATUTARIO	  06/  04
	ESCRITURARIO	 5.696,75
	COMISSÃO ASSESSOR ESPECIAL

	BIANCA GIULIANI DE OLIVEIRA	 ESTATUTARIO	  06/  04
	ESCRITURARIO	 3.192,48
	COMISSÃO ENCARREGADO DE EQUIPE

	BRUNA CAROLINE DE SOUZA PEZAN	 COMISSAO	  05/  05
	ASSESSOR JURIDICO	 6.857,60

	DANIELLE PACHECO DE SOUZA SANTIM	 ESTATUTARIO	  21/  10
	ENCARREGADO	 10.620,25
	COMISSÃO PROCURADOR JURIDICO CHEFE

	HELEN TAKARA	 ESTATUTARIO	  12/  05
	AGENTE COMERCIAL	 3.362,45
	COMISSÃO ENCARREGADO DE EQUIPE

	JOAO GALDINO DA SILVA	 ESTATUTARIO	  18/  10
	ENCARREGADO DE SERVIÇO	 5.696,75
	COMISSÃO ASSESSOR ESPECIAL

	MARCELO MANTOVANI	 ESTATUTARIO	  14/  11
	PROCUR JURIDICO	 6.670,21

	MAYRA LIMA DE DEUS	 ESTATUTARIO	  08/  07
	ESCRITURARIO	 2.501,09

	OLIVIA PATRICIA DE BRITO	 COMISSAO	  05/  07
	ASSESSOR JURIDICO	 6.857,60

	RODRIGO GARCIA FREITAS	 ESTATUTARIO	  06/  00
	ESCRITURARIO	 2.313,44

	VIVIANE CRISTINA CANETTO	 ESTATUTARIO	  15/  06
	ENCARREGADO DE SERVIÇO	 3.628,62

05 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	
	ADALBERTO RODRIGO PERES NUNES	 ESTATUTARIO	  04/  10
	ENGENHEIROSEGURANÇA DO TRABALHO	 6.670,21

	ADRIANA HELENA BARBOSA BICUDO	 ESTATUTARIO	  06/  04
	OPERADOR DE MESA TELEFONICA	 2.142,93

	ALANA FERNANDES	 ESTATUTARIO	  06/  00
	ESCRITURARIO	 3.192,48
	COMISSÃO ENCARREGADO DE EQUIPE

	ALEXON PEREIRA VIANA	 ESTATUTARIO	  03/  02
	OPERADOR DE MESA TELEFONICA	 2.073,89

	AMELIO MARCO DONIZETI BUZATO	 ESTATUTARIO	  17/  01
	MOTORISTA	 4.602,77
	COMISSÃO CHEFE DE SETOR

	ANA LUCIA GOMES FERNANDES	 ESTATUTARIO	  04/  00
	ENCARREGADO DE SERVIÇO	 3.192,48

	ANDRE LUIS GARDIN CASTILHO	 ESTATUTARIO	  19/  06
	SETOR DE PORT MANUT	 5.155,18
	SUBSTITUIÇÃO CHEFE DE DIVISÃO

	ANDREIA MARIA DE ALMEIDA	 ESTATUTARIO	  03/  11
	ESCRITURARIO	 2.245,71

	ANTONIO CARDOSO	 ESTATUTARIO	  26/  02
	AUXILIAR DE OFICIO	 3.141,04
	
	ANTONIO JORGE OMETTO	 ESTATUTARIO	  08/  09
	ESCRITURARIO	 2.347,56

	ANTONIO LUIZ ESTEVAM	 ESTATUTARIO	  28/  01
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.738,82

	ANTONIO SERGIO CORREA DOMARCO	 CLT	  31/  03
	TECNICO DE NIVEL MEDIO	 5.096,45

	ARNALDO JOSE MACCHI	 ESTATUTARIO	  20/  00
	ESCRITURARIO	 4.208,55
	
	BEATRIZ APARECIDA DA SILVA	 ESTATUTARIO	  26/  11
	CHEFE DE SETOR	 6.260,65

	BENEDITO JOSE	 CLT	  32/  11
	PEDREIRO	 4.619,84
	
	BERENICE ADRIANA DA SILVA	 ESTATUTARIO	  16/  03
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.142,93

	CAMILA ARNONI CARLET MENINO	 ESTATUTARIO	  06/  04
	OPERADOR DE MESA TELEFONICA	 2.142,93

	CELI MARIA BENEDICTO DOS REIS 	 ESTATUTARIO	  21/  11
	AUXILIAR  DE  ENFERMAGEM	 3.473,81

	CINTIA CRISTINA LAGO Z EVANGELISTA 	 ESTATUTARIO	  09/  09
	ESCRITURARIO	 2.347,56

	CLAUDEMIR DE MORAES	 ESTATUTARIO	  16/  02
	TECNICO SEGURANÇA DO TRABALHO	 4.269,10

	CLAUDINEI FISCHER	 ESTATUTARIO	  24/  05
	TECNICO SEGURANÇA DO TRABALHO	 4.194,06

	CLAUDINEI FORTI	 ESTATUTARIO	  31/  08
	ENCANADOR	 3.201,74

	CLAUDIO DO AMARAL	 ESTATUTARIO	  10/  10
	AUXILIAR DE OFICIO	 3.301,18
	COMISSÃO ENCARREGADO DE EQUIPE

	CLAYTON LUIS RAMOS DA SILVA	 ESTATUTARIO	  07/  04
	ESCRITURARIO	 4.195,50
	COMISSÃO CHEFE DE SETOR

	DEBORA LETICIA ESTEVAM	 ESTATUTARIO	  06/  04
	OPERADOR DE MESA TELEFONICA	 2.142,93

	DOUGLAS SARTI TOLEDO	 ESTATUTARIO	  08/  09
	ESCRITURARIO	 4.271,18
	SUBSTITUIÇÃO CHEFE DE SETOR

	EDSON ANTONIO PEIXE	 ESTATUTARIO	  19/  00
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.177,24

	EDVALDO MARIM	 ESTATUTARIO	  25/  02
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 3.101,44

	ELIANE MARIA PEREIRA DA SILVA	 ESTATUTARIO	  09/  01
	ASSISTENTE SOCIAL	 4.271,18

	FELIPE MENDES DA COSTA	 ESTATUTARIO	  11/  02
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.039,44

	FELIPE TROMBIM	 ESTATUTARIO	  06/  04
	ESCRITURARIO	 2.313,44

	GEDIVALDO ANEZIO DE CAMPOS	 ESTATUTARIO	  13/  01
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.073,89

	HENRIQUE HASHIZUME BAPTISTA	 ESTATUTARIO	  06/  03
	OPERADOR DE MESA TELEFONICA	 2.142,93

	HENRIQUE RODRIGUES DOS SANTOS	 ESTATUTARIO	  30/  02
	AUXILIAR DE OFICIO	 3.151,51
	
	ISABEL FONSECA MODOLO	 ESTATUTARIO	  06/  04
	OPERADOR DE MESA TELEFONICA	 2.142,93

	ISMAEL MARTINS	 CLT	  33/  05
	PEDREIRO	 4.653,91
	
	ISMAEL SEBASTIAO AGOSTINI	 ESTATUTARIO	  30/  02
	AUXILIAR DE OFICIO	 3.151,51
	
	JEANE CRISTINA CATTAI	 ESTATUTARIO	  06/  04
	OPERADOR DE MESA TELEFONICA	 2.142,93

	JOAO CARLOS FUENTES JUNIOR	 ESTATUTARIO	  06/  05
	ENCARREGADO DE SERVIÇO	 3.192,48

	JOAO LUIS CLIMACO	 ESTATUTARIO	  30/  02
	MOTORISTA	 6.014,38
	COMISSÃO CHEFE DE SETOR

	JOSE CARLOS ALEXANDRE	 ESTATUTARIO	  26/  10
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.699,01

	JOSE CARLOS PILON	 ESTATUTARIO	  13/  09
	AUXILIAR DE OFICIO	 3.362,45
	COMISSÃO ENCARREGADO DE EQUIPE

	JOSE HERMES GALLUCCI	 ESTATUTARIO	  11/  02
	ESCRITURARIO	 3.051,15

	JOSE ODIVALDO CHITOLINA JUNIOR	 ESTATUTARIO	  14/  11
	AGENTE COMERCIAL	 4.963,37
	COMISSÃO CHEFE DE DIVISÃO

	JULIANA DE MEDEIROS PEREIRA	 ESTATUTARIO	  06/  04
	OPERADOR DE MESA TELEFONICA	 2.142,93

	KAMILA NEGRI	 ESTATUTARIO	  06/  04
	OPERADOR DE MESA TELEFONICA	 2.142,93



PIRACICABA, quinta-feira, 20 de setembro de 201852

	KARINA LIMA DOS SANTOS	 ESTATUTARIO	  21/  04
	ENCARREGADO DE SERVIÇO	 7.463,42
	SUBSTITUIÇÃO DIRETOR DE DEPARTAMENTO

	LEONARDO MANZON CONTIERO	 ESTATUTARIO	  10/  04
	ESCRITURARIO	 2.381,34

	LILIANE ALMEIDA SILVA	 ESTATUTARIO	  14/  11
	AGENTE COMERCIAL	 4.963,37
	SUBSTITUIÇÃO CHEFE DE DIVISÃO

	LUIS ARMANDO VERISSIMO	 ESTATUTARIO	  19/  10
	ESCRITURARIO	 3.546,23
	COMISSÃO ENCARREGADO DE EQUIPE

	MAIRA MARTINS BONINI DE OLIVEI	 ESTATUTARIO	  04/  08
	ESCRITURARIO	 2.279,50

	MARIA ALICE DA SILVA SANTOS	 ESTATUTARIO	  31/  04
	ESCRITURARIO	 6.014,38
	SUBSTITUIÇÃO CHEFE DE SETOR

	MARIA ELIANA PUPIN CHINELATO	 ESTATUTARIO	  40/  06
	OPERADOR PLENO	 4.972,01
	
	MARILDO CANDIDO	 ESTATUTARIO	  30/  06
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.956,64
	
	MATHEUS GIMENEZ ZOTELLI	 ESTATUTARIO	  03/  06
	OPERADOR DE MESA TELEFONICA	 2.073,89

	MILTON LUIS PIGOZZO	 ESTATUTARIO	  19/  08
	ESCRITURARIO	 4.261,72
	COMISSÃO ASSESSOR ADMINISTRATIVO

	NATALIA FORNASSARO DIEHL	 ESTATUTARIO	  06/  00
	ENCARREGADO DE SERVIÇO	 4.195,50
	SUBSTITUIÇÃO CHEFE DE SETOR

	NILVIA ANDREA DA COSTA	 ESTATUTARIO	  21/  10
	PROGRAMADOR JUNIOR	 4.972,01

	PAULO CESAR BASSETTI	 ESTATUTARIO	  19/  10
	ESCRITURARIO	 4.687,89
	SUBSTITUIÇÃO CHEFE DE SETOR

	PAULO CESAR SEVERINO	 ESTATUTARIO	  30/  06
	SETOR DE PATRIMONIO	 6.014,38

	RALPH SCHIEVANO LIMA	 ESTATUTARIO	  06/  04
	ESCRITURARIO	 2.313,44

	REINALDO ALVES DA SILVA	 ESTATUTARIO	  12/  11
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.073,89

	RUBIA A SIQUEIRA BLANC MARTINI	 ESTATUTARIO	  08/  00
	ESCRITURARIO	 3.882,89
	COMISSÃO ASSESSOR ADMINISTRATIVO

	SILVANA A GUEDES CARRADINE	 ESTATUTARIO	  18/  11
	ESCRITURARIO	 2.534,26

	SILVIA BASSO DOS ANJOS	 ESTATUTARIO	  06/  02
	OPERADOR DE MESA TELEFONICA	 2.142,93

	TATIANA MAFFEIS DA CUNHA	 ESTATUTARIO	  11/  02
	ESCRITURARIO	 3.623,23
	COMISSÃO ENCARREGADO DE EQUIPE

	THIAGO DIORIO	 ESTATUTARIO	  09/  07
	ANALISTA SUP TECNICO	 6.533,64

	TIFANI UILDMARA PEREIRA	 ESTATUTARIO	  06/  02
	OPERADOR DE MESA TELEFONICA	 2.142,93

	UBIRAJARA A DOS SANTOS MARANHAO	 COMISSAO	  05/  06
	ASSESSOR TECNICO	 3.951,67

	VALDOMIRO ALVES GOMES	 ESTATUTARIO	  10/  01
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.039,44

	VALTER ARRUDA	 ESTATUTARIO	  27/  04
	AUXILIAR DE OFICIO	 3.151,51
	
	WILLIAM SANTOS DE OLIVEIRA	 ESTATUTARIO	  05/  10
	ESCRITURARIO	 2.279,50

DEPARTAMENTO DE FINANCAS
	
ADILSON BATISTA DA SILVA	 ESTATUTARIO	  21/  10
	FISCAL HIDROMETRISTA	 4.288,90
	COMISSÃO ENCARREGADO DE EQUIPE

	AGNALDO SOARES BARBOSA	 ESTATUTARIO	  26/  08
	FISCAL HIDROMETRISTA	 3.421,26

	ALEXANDRE DINIZ BALDISIN	 ESTATUTARIO	  06/  10
	AGENTE COMERCIAL	 2.701,29

	ALEXANDRE JORGE GABRIEL	 ESTATUTARIO	  02/  02
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.245,71

	ALEXANDRE MOMESSO	 ESTATUTARIO	  13/  09
	AGENTE COMERCIAL	 2.835,76

	ALEXSANDER NORBERTO CAPARROZ	 ESTATUTARIO	  14/  11
	AGENTE COMERCIAL	 3.423,72
	COMISSÃO ENCARREGADO DE EQUIPE

	ALEXSANDRO GUERREIRO DA SILVA	 ESTATUTARIO	  08/  00
	ENCANADOR	 2.381,34

	ALINE CASTILHO GIANGROSSI	 ESTATUTARIO	  07/  03
	AGENTE COMERCIAL	 2.701,29

	ALMIR BRAGA DA SILVA	 ESTATUTARIO	  15/  02
	ENCANADOR	 2.457,75

	ALVARO FRANCISCO DE CASTRO	 CLT	  30/  09
	FISCAL HIDROMETRISTA	 4.204,58

	ALVARO JOSE POLISEL	 ESTATUTARIO	  07/  11
	ENCANADOR	 2.495,87

	ANA PAULA FABRETTI KREYCI	 ESTATUTARIO	  10/  02
	AGENTE COMERCIAL	 2.787,41

	ANDERSON MARTIM POLISEL	 ESTATUTARIO	  17/  05
	FISCAL HIDROMETRISTA	 3.484,98
	COMISSÃO ENCARREGADO DE EQUIPE

	ANDRE LUIS DIAS DE OLIVEIRA	 ESTATUTARIO	  15/  02
	ENCANADOR	 2.457,75

	ANDRE RICARDO GABRIEL RIZZO	 ESTATUTARIO	  08/  08
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.347,56

	ANTONIO CARLOS SCHIAVON	 ESTATUTARIO	  33/  06
	ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO	 6.629,69
	COMISSÃO CHEFE DE DIVISÃO

	ANTONIO LUIZ ALVES DE OLIVEIRA	 ESTATUTARIO	  17/  03
	FISCAL HIDROMETRISTA	 2.701,29

	ANTONIO VANDERLEI OSTI JUNIOR	 ESTATUTARIO	  19/  09
	CHEFE DE SETOR	 4.687,89

	ARNALDO LELLIS DE ALMEIDA	 ESTATUTARIO	  08/  10
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.347,56

	BRUNA MARQUES PESSINI	 ESTATUTARIO	  03/  05
	AGENTE COMERCIAL	 2.615,27

	BRUNO FREITAS OLIVEIRA	 ESTATUTARIO	  08/  02
	AGENTE COMERCIAL	 2.744,35

	BRUNO NASCIMENTO DE SOUZA	 ESTATUTARIO	  00/  08
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.211,72

	CAIO REBEQUE ALEXANDRE	 ESTATUTARIO	  05/  09
	AGENTE COMERCIAL	 2.658,38

	CARLOS ALBERTO DA COSTA	 ESTATUTARIO	  28/  01
	ESCRITURARIO	 5.467,62
	
	CARLOS ALBERTO NOVELLO JUNIOR	 ESTATUTARIO	  03/  09
	FISCAL HIDROMETRISTA	 2.534,26

	CARLOS EDUARDO ALCAZAR FRIAS	 ESTATUTARIO	  15/  11
	ENCANADOR	 2.495,87

	CARLOS EDUARDO COTRIN	 ESTATUTARIO	  14/  11
	AGENTE COMERCIAL	 2.884,08

	CELSO ADRIANO NOVELLO	 ESTATUTARIO	  21/  10
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 3.005,05

	CELSO APARECIDO DE ALMEIDA	 ESTATUTARIO	  08/  10
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.527,41

	CICERO ALEX MATOS RODRIGUES	 ESTATUTARIO	  05/  09
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.279,50

	CLAUDIO JOSE FORTI	 ESTATUTARIO	  19/  10
	CHEFE DE SETOR	 4.261,72

	CYNTIA CALANDRELLO	 ESTATUTARIO	  13/  03
	AGENTE COMERCIAL	 2.835,76

	DANIELLE VASCONCELOS GUIMARAES	 ESTATUTARIO	  02/  03
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.245,71

	DENILSON ITERLINDO AMARO	 ESTATUTARIO	  06/  03
	FISCAL HIDROMETRISTA	 2.701,29

	DENISE GALAFASSI PEREIRA	 ESTATUTARIO	  12/  02
	AGENTE COMERCIAL	 4.432,20
	SUBSTITUIÇÃO CHEFE DE SETOR

	DENISE ROBERTA NOVELLO DE ALME	 ESTATUTARIO	  10/  04
	ESCRITURARIO	 4.346,84
	SUBSTITUIÇÃO CHEFE DE SETOR

	EDSON ANDRADE	 ESTATUTARIO	  06/  00
	AGENTE COMERCIAL	 2.701,29

	EDVALDO MUNHOZ IGLESIA	 ESTATUTARIO	  28/  04
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 3.201,74

	EMERSON LUIZ CHEQUETO NAVARRO	 ESTATUTARIO	  28/  01
	CHEFE DE SETOR	 8.100,63
	SUBSTITUIÇÃO DIRETOR DE DEPARTAMENTO

	ERICA PINAZZA	 ESTATUTARIO	  19/  04
	CHEFE DE SETOR	 4.687,89

	ERIKA GIOVANETTI DE BARROS OLIVEIRA	 ESTATUTARIO	  14/  11

	AGENTE COMERCIAL	 2.981,03

	ESDRAS RIBEIRO MOTA	 ESTATUTARIO	  02/  04
	FISCAL HIDROMETRISTA	 2.534,26

	EUCLIDES GANEO	 ESTATUTARIO	  14/  01
	ENCANADOR	 2.495,87

	FABIO ALESSANDRO LUIZ	 ESTATUTARIO	  08/  09
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.347,56

	FERNANDA CRUZATTO LEONE	 ESTATUTARIO	  06/  03
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.313,44

	FERNANDA ROSSI FERES DOS SANTOS	 ESTATUTARIO	  18/  10
	ENCARREGADO DE SERVIÇO	 4.687,89
	SUBSTITUIÇÃO CHEFE DE SETOR

	FERNANDO ANTONIO VILLANOVA	 ESTATUTARIO	  07/  11
	ENCANADOR	 2.457,75

	FLAVIA CRISTINA T M S SILVEIRA	 ESTATUTARIO	  07/  04
	ESCRITURARIO	 3.192,48
	COMISSÃO ENCARREGADO DE EQUIPE

	GILMAR ANSELMO DE OLIVEIRA	 ESTATUTARIO	  27/  10
	ESCRITURARIO	 3.151,51

	GIOVANNA BACCARIN PIRES	 ESTATUTARIO	  07/  02
	AGENTE COMERCIAL	 2.701,29

	GUILHERME MITIDIERI	 ESTATUTARIO	  08/  04
	FISCAL HIDROMETRISTA	 2.534,26

	GUSTAVO ANTONIO RIBEIRO	 ESTATUTARIO	  03/  07
	AGENTE COMERCIAL	 2.615,27

	HELTON DENIS VIEIRA	 ESTATUTARIO	  05/  01
	ENCANADOR	 2.279,50

	HERMOGENES DIAS BACHETA	 ESTATUTARIO	  06/  00
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.313,44

	ISAC FERREIRA DOS SANTOS	 ESTATUTARIO	  06/  03
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.313,44

	ISRAEL RABELLO JUNIOR	 ESTATUTARIO	  10/  02
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.381,34

	IVANA MARISA ALTAFIN	 ESTATUTARIO	  18/  08
	ESCRITURARIO	 2.534,26

	JOAO ALEXANDRE DA SILVA	 ESTATUTARIO	  16/  08
	FISCAL HIDROMETRISTA	 2.744,35

	JONATAS RODRIGUES SILVA	 ESTATUTARIO	  02/  03
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.245,71

	JORGE LUIS RUFINO DA SILVA	 ESTATUTARIO	  32/  00
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 6.026,99
	SUBSTITUIÇÃO CHEFE DE DIVISÃO

	JOSE ANTONIO SOARES FERREIRA	 ESTATUTARIO	  25/  04
	ESCRITURARIO	 5.798,33

	JOSE CANETTO	 ESTATUTARIO	  47/  10
	CHEFE DE SETOR	 7.232,39

	JOSE CARLOS DE ALMEIDA	 ESTATUTARIO	  08/  09
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.347,56

	JOSE MARCOS DA ROCHA	 ESTATUTARIO	  06/  00
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.313,44

	JOSE ROBERTO DE GASPARI	 ESTATUTARIO	  03/  11
	TECNICO EM CONTABILIDADE	 2.881,57

	KARINA GEBRIN BACHION	 ESTATUTARIO	  05/  09
	ESCRITURARIO	 4.119,74
	SUBSTITUIÇÃO CHEFE DE SETOR

	LEANDRO ORTIZ KNETSCH	 ESTATUTARIO	  14/  11
	AGENTE COMERCIAL	 2.884,08

	LEANDRO RIEG	 ESTATUTARIO	  02/  03
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.245,71

	LUIS ANTONIO VICCINO	 ESTATUTARIO	  28/  01
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 3.201,74

	LUIS APARECIDO FURONI	 ESTATUTARIO	  16/  03
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.495,87

	LUIZ DIEGO MORAIS DE SOUZA SANTOS	 ESTATUTARIO	  06/  04
	ESCRITURARIO	 3.192,48
	COMISSÃO ENCARREGADO DE EQUIPE

	MARCELO DUARTE MARTINS	 ESTATUTARIO	  05/  00
	FISCAL HIDROMETRISTA	 2.457,75

	MARCIO FERNANDES	 CLT	  31/  11
	ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO	 3.870,71

	MATHEUS CORTE GONCALVES	 ESTATUTARIO	  06/  04
	FISCAL HIDROMETRISTA	 2.495,87

	MAURILIO OLIVEIRA BIANEZ	 ESTATUTARIO	  00/  08
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.211,72

	MAURO FERREIRA JUNIOR	 ESTATUTARIO	  06/  04

	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.313,44



PIRACICABA, quinta-feira, 20 de setembro de 2018 53

	MICHAEL HENRIQUE DE OLIVEIRA	 ESTATUTARIO	  07/  11
	ENCANADOR	 2.347,56

	MOACIR WASHINGTON FLORIOS	 ESTATUTARIO	  27/  04
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 3.334,36

	NORBERTO DEFAVARI JUNIOR	 ESTATUTARIO	  07/  04
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.313,44

	ORLANDO MARCOS MORETO	 ESTATUTARIO	  26/  11
	ESCRITURARIO	 3.151,51

	PETRONIO LUIZ PEREIRA	 ESTATUTARIO	  06/  03
	FISCAL HIDROMETRISTA	 2.495,87

	RAFAEL CARDUCCI NARDON	 ESTATUTARIO	  14/  11
	AGENTE COMERCIAL	 2.884,08

	RAFAEL FERREIRA LOPES	 ESTATUTARIO	  06/  04
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.313,44

	RAFAEL FORMAGIO	 ESTATUTARIO	  16/  09
	ENCANADOR	 2.495,87

	RAFAEL ROMANI	 ESTATUTARIO	  11/  02
	ESCRITURARIO	 2.695,40

	REGIS CHACON BETAGLIA	 ESTATUTARIO	  15/  02
	ENCANADOR	 2.457,75

	RENATA ANGELICA F F DA SILVA	 ESTATUTARIO	  10/  02
	AGENTE COMERCIAL	 4.771,71
	SUBSTITUIÇÃO CHEFE DE DIVISÃO

	RENATO SALDANHA	 ESTATUTARIO	  19/  09
	CHEFE DE SETOR	 4.261,72

	ROBERTO FERREIRA	 ESTATUTARIO	  21/  10
	FISCAL HIDROMETRISTA	 3.251,98

	ROGERIO ALBINO DE LIMA CARLOS	 ESTATUTARIO	  21/  10
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 3.366,10

	ROGERIO APARECIDO ENGEL	 ESTATUTARIO	  08/  08
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.347,56

	RONALDO CRISTIANO PICOLI	 ESTATUTARIO	  08/  10
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.347,56

	ROSMARI ADRIANA ERCOLIN SILVA	 ESTATUTARIO	  21/  09
	ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO	 6.126,24
	SUBSTITUIÇÃO CHEFE DE DIVISÃO

	SERGIO LUIZ DE SOUZA	 ESTATUTARIO	  26/  09
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.738,82

	SILVANA APARECIDA NERY	 ESTATUTARIO	  20/  01
	ENCARREGADO	 5.060,91
	SUBSTITUIÇÃO CHEFE DE DIVISÃO

	TATIANE FELIPE ANUNCIACAO MORA	 ESTATUTARIO	  03/  08
	AGENTE COMERCIAL	 2.615,27

	THIAGO LUIS SILVA	 ESTATUTARIO	  06/  03
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.313,44

	VIVIANE CHIQUITO MODESTO	 ESTATUTARIO	  19/  06
	CHEFE DE SETOR	 5.155,18
	SUBSTITUIÇÃO CHEFE DE DIVISÃO

	WALDIR DIAS	 ESTATUTARIO	  05/  01
	ENCANADOR	 2.347,56

	WILLIAM GABRIEL GONCALVES	 ESTATUTARIO	  02/  03
	LEITURISTA DE HIDROMETRO	 2.245,71

07 DEPTO DE CONSTRUÇÃO CIVIL, OFICINA E TRANSPORTE
	
	ADEMIR APARECIDO MENDES  MACEDO	 ESTATUTARIO	  31/  04
	AUXILIAR DE OFICIO	 4.530,04
	COMISSÃO ENCARREGADO DE EQUIPE

	AELSON ANTONIO MACHADO	 ESTATUTARIO	  15/  05
	MOTORISTA	 2.457,75

	AILTON EVANGELISTA DA SILVA	 ESTATUTARIO	  27/  04
	ENCANADOR	 3.540,99

	ALEXANDRE CORREA	 ESTATUTARIO	  26/  07
	ESCRITURARIO	 5.366,04
	COMISSÃO CHEFE DE SETOR

	ANTONIO CARLOS E DE SOUZA 	 ESTATUTARIO	  30/  08
	MOTORISTA	 4.397,20

	ANTONIO CARLOS POLISEL JUNIOR	 ESTATUTARIO	  06/  01
	OPERADOR DE MAQUINAS	 2.932,51

	ARMANDO JOSE BENEDETTI	 ESTATUTARIO	  12/  02
	MOTORISTA	 4.425,01
	COMISSÃO CHEFE DE DIVISÃO

	BENEDITO LEME DE BRITO	 ESTATUTARIO	  43/  02
	OPERADOR DE MAQUINAS	 3.787,98

	CLAUDINEI RODRIGUES	 ESTATUTARIO	  10/  05
	MOTORISTA	 2.381,34

	DOMINGOS RODRIGUES DE GOES	 ESTATUTARIO	  12/  02
	OPERADOR DE MAQUINAS	 3.534,10

	EDICARLOS OLIVEIRA	 ESTATUTARIO	  06/  01
	MOTORISTA	 2.313,44

	ELIEZER DA SILVA TOLEDO	 ESTATUTARIO	  03/  11
	MOTORISTA	 2.279,50

	ELISEU BENTO	 ESTATUTARIO	  24/  05
	OPERADOR DE MAQUINAS	 3.661,12

	FERNANDO SILVA F DE SOUZA	 ESTATUTARIO	  06/  01
	MOTORISTA	 2.313,44

	FRANCISCO ROBERTO CANCELIERI	 ESTATUTARIO	  40/  07
	ENGENHEIRO CIVIL	 9.962,11

	HADIR MALUF	 COMISSAO	  05/  07
	SETOR DE OBRAS	 4.432,20

	JOAO BATISTA ALLI	 ESTATUTARIO	  36/  10
	OPERADOR DE MAQUINAS	 3.787,98

	JOAO HENRIQUE E DE SOUZA	 ESTATUTARIO	  30/  05
	MOTORISTA	 5.343,58

	JOAO RONALDO PINTO	 ESTATUTARIO	  20/  00
	MOTORISTA	 3.005,05

	JORGE MANOEL CONSTANTINO	 ESTATUTARIO	  32/  00
	MOTORISTA	 4.530,04
	
	JORGE REGINALDO CALDERAN	 ESTATUTARIO	  19/  00
	OPERADOR DE MAQUINAS	 2.981,03

	JOSE ANTONIO RODRIGUES DO PRADO	 ESTATUTARIO	  20/  07
	MOTORISTA	 3.005,05

	JOSE CARLOS BARBOSA DOS SANTOS	 ESTATUTARIO	  30/  02
	MOTORISTA	 3.421,26
	
	JOSE CLAUDIO FRANCO	 ESTATUTARIO	  21/  10
	MOTORISTA	 3.005,05

	JOSE NILDO DE OLIVEIRA	 COMISSAO	  05/  07
	ENCARREGADO DE EQUIPE	 3.246,84

	JOSE ROBERTO CORREA	 ESTATUTARIO	  03/  02
	MOTORISTA	 2.245,71

	JOSE ROBERTO LOPES	 ESTATUTARIO	  26/  08
	OPERADOR DE MAQUINAS	 3.724,56

	JOSE ROBERTO LOPES	 ESTATUTARIO	  01/  00
	OPERADOR DE MAQUINAS	 2.575,76

	LEANDRO AUGUSTO GUALDI	 ESTATUTARIO	  06/  04
	MECANICO DE AUTOS	 2.932,51

	LETICIA DOS SANTOS SANTIAGO	 ESTATUTARIO	  06/  04
	ALMOXARIFE	 3.513,96
	COMISSÃO CHEFE DE SETOR

	LIBERO BORTOLOTTI	 ESTATUTARIO	  44/  01
	MOTORISTA	 3.201,74

	LUIS APARECIDO DA SILVA	 ESTATUTARIO	  31/  04
	MOTORISTA	 3.201,74

	LUIZ ANTONIO DE MATTOS	 ESTATUTARIO	  24/  05
	OPERADOR DE MAQUINAS	 3.661,12

	MARCELO EDUARDO PETRUCHELLI	 ESTATUTARIO	  03/  01
	MOTORISTA	 3.390,10
	COMISSÃO CHEFE DE SETOR

	MARCELO GENARI	 ESTATUTARIO	  06/  04
	MECANICO DE AUTOS	 2.932,51

	MARCOS CESAR RIBEIRO	 ESTATUTARIO	  32/  06
	MOTORISTA	 3.201,74

	MARCOS RODRIGUES	 ESTATUTARIO	  19/  00
	OPERADOR DE MAQUINAS	 2.981,03

	MERCIVAL W L HENRIQUE TOLEDO	 ESTATUTARIO	  01/  00
	OPERADOR DE MAQUINAS	 2.787,41

	MILTON FELISBINO DA SILVA	 COMISSAO	  01/  02
	ASSESSOR TECNICO	 3.607,33

	NELSON LUIZ BERTONCELLO	 ESTATUTARIO	  06/  01
	MOTORISTA	 2.313,44

	NILTON LUIS R DE CAMPOS MARQUES	 ESTATUTARIO	  25/  10
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.659,42

	ORESTES VIEIRA MARTINS	 ESTATUTARIO	  01/  00
	OPERADOR DE MAQUINAS	 2.575,76

	OZIRES FRANK JUNIOR	 ESTATUTARIO	  12/  03
	MOTORISTA	 2.419,54

	PAULO ROBERTO ZEM	 ESTATUTARIO	  12/  03
	OPERADOR DE MAQUINAS	 2.835,76

	PAULO SERGIO FERNANDES	 ESTATUTARIO	  20/  00
	OPERADOR DE MAQUINAS	 3.534,10

	PEDRO IVAN GRANUZZIO	 ESTATUTARIO	  01/  00

	OPERADOR DE MAQUINAS	 2.575,76

	PEDRO JOSE DOS SANTOS	 ESTATUTARIO	  26/  05
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.699,01

	REGINALDO DONIZETE DA SILVA	 ESTATUTARIO	  03/  02
	MOTORISTA	 2.245,71

	RENATO APARECIDO FERRAZ LEONI	 ESTATUTARIO	  36/  07
	MOTORISTA	 3.201,74

	RIVELINO PESSOA REIS	 ESTATUTARIO	  10/  05
	OPERADOR DE MAQUINAS	 2.787,41

	SEBASTIAO CIRINO NETO	 ESTATUTARIO	  33/  07
	MOTORISTA	 3.421,26
	
	SEBASTIAO MARTINS DE OLIVEIRA	 ESTATUTARIO	  41/  05
	MOTORISTA	 3.201,74

	SOLANGE F DA SILVA BUENO	 CLT	  39/  01
	ENC DE SERVICO	 5.217,25

	UZIEL NUNES DA SILVA	 ESTATUTARIO	  30/  02
	AUXILIAR DE OFICIO	 3.151,51
	
	VALDEMIR JOSE CALEGARE	 ESTATUTARIO	  28/  01
	TECNICO DE  NIVEL MEDIO	 6.026,99
	COMISSÃO CHEFE DE DIVISÃO

	VALTER JOSE DA SILVA	 ESTATUTARIO	  06/  04
	MECANICO DE AUTOS	 2.932,51

08 DEPTO OBRAS HIDRAULICAS
	
	ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA LEITE	 CLT	  40/  06
	DESENHISTA	 4.481,25

	DANIEL NUNES DE OLIVEIRA	 ESTATUTARIO	  26/  05
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.699,01

	GILBERTO FERNANDES PISSINATTO	 ESTATUTARIO	  16/  09
	ENGENHEIRO CIVIL	 7.540,54

	HELIO PEREIRA DA CRUZ	 ESTATUTARIO	  27/  04
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.699,01

	MARIA PONTE	 ESTATUTARIO	  27/  01
	TECNOLOGO EM SANEAMENTO	 6.629,69

	PAULO CESAR DA SILVA CASARIM	 ESTATUTARIO	  28/  00
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.738,82

	PAULO CESAR DE ALMEIDA LEITE	 ESTATUTARIO	  31/  02
	AUXILIAR  DE  ESCRITORIO	 5.467,62
	COMISSÃO CHEFE DE SETOR

	RUBENS LEME BARROS	 COMISSAO	  05/  05
	CHEFE DE SETOR DE TOPOGRAFIA	 3.745,22

	SANDRA MARA DE OLIVEIRA VENTURA	 ESTATUTARIO	  27/  04
	ESCRITURARIO	 3.151,51

09 DEPTO OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO
	
	ADEMAR FERREIRA DE OLIVEIRA	 CLT	  31/  04
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 3.201,74

	ADHEMAR H GOLDSCHMIDT JUNIOR	 ESTATUTARIO	  06/  10
	ENCARREGADO DE CONTR. OPERACIONAL	 5.692,13

	ADILSON APARECIDO GONCALVES	 ESTATUTARIO	  28/  03
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 5.792,18
	
	ALESSANDRO ARINO GHISELLI	 ESTATUTARIO	  18/  10
	ENCARREGADO DE SERVIÇO	 4.686,53
	COMISSÃO CHEFE DE DIVISÃO

	ALEX PEREIRA DA SILVA	 ESTATUTARIO	  09/  11
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 3.286,58

	AMARILDO LIMA ALBUQUERQUE	 ESTATUTARIO	  16/  01
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 3.494,22

	ANDERSON DE FREITAS GOES	 ESTATUTARIO	  06/  04
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 3.238,82

	ANDERSON JULIANO RODRIGUES	 ESTATUTARIO	  19/  00
	ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO	 3.130,08

	ANDERSON LUIS ROSSIM	 ESTATUTARIO	  06/  10
	ENCARREGADO DE CONTR. OPERACIONAL	 4.173,44

	ANDRE CHIARINI MONTEIRO	 ESTATUTARIO	  10/  01
	ENGENHEIRO MECANICO	 8.976,38

	ANDRE LUIS CERES BICUDO	 ESTATUTARIO	  28/  04
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 5.692,13
	
	ANDRE VIEIRA MACHADO	 ESTATUTARIO	  06/  02
	ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO	 2.836,35

	ANTONIO BISPO DOS SANTOS	 ESTATUTARIO	  06/  03
	SOLDADOR	 2.701,29

	ANTONIO CARLOS ISMAEL	 ESTATUTARIO	  06/  10
	ENCARREGADO DE CONTR. OPERACIONAL	 4.105,51

	ANTONIO DA SILVA LANA	 ESTATUTARIO	  10/  02
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 3.333,88



PIRACICABA, quinta-feira, 20 de setembro de 201854

	ANTONIO FLORENCIO DA SILVA	 ESTATUTARIO	  11/  02
	MECANICO	 3.180,69

	ANTONIO LINO DE OLIVEIRA JUNIO	 ESTATUTARIO	  21/  03
	SOLDADOR	 3.597,62

	ANTONIO ROBERTO ALCAZAR FRIAS	 CLT	  39/  08
	CHEFE DE SETOR	 5.467,62

	ARIOVALDO HUMBERTO BALTIERI	 ESTATUTARIO	  30/  05
	ENCARREGADO DE CONTR. OPERACIONAL	 6.440,68

	ARLINDO ANTONIO VIANNA JUNIOR	 ESTATUTARIO	  30/  02
	AUXILIAR DE OFICIO	 3.787,98
	
	ARNALDO BUENO DE CAMARGO	 ESTATUTARIO	  26/  11
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 6.795,57
	COMISSÃO CHEFE DE DIVISÃO

	ARTHUR FRANCA	 ESTATUTARIO	  06/  04
	MECANICO DE MAQUINAS	 3.029,23

	CARLOS ALVES RAMOS	 ESTATUTARIO	  10/  05
	MECANICO	 4.411,37

	CARLOS APARECIDO FELIX	 ESTATUTARIO	  27/  04
	AUXILIAR DE OFICIO	 4.449,78
	COMISSÃO ENCARREGADO DE EQUIPE

	CARLOS AUGUSTO LOZANO FREITAS	 ESTATUTARIO	  06/  01
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 3.238,82

	CARLOS EDUARDO GAMA DIAS	 ESTATUTARIO	  06/  04
	PITOMETRISTA	 3.029,23

	CASSIOS CLEI SILVA RODRIGUES	 ESTATUTARIO	  06/  04
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 3.238,82

	CLAUDIA LILIAN MARCON	 CLT	  30/  06
	ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO	 3.201,74

	CLAUDIO EDUARDO COELHO PRATES	 ESTATUTARIO	  27/  10
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 4.412,11

	CLAUDIR LUPINACI	 CLT	  40/  05
	CHEFE DE SETOR	 5.467,62

	DALVA BUENO DE CAMARGO ODORISI	 ESTATUTARIO	  27/  00
	TECNOLOGO EM SANEAMENTO	 6.629,69

	DANIEL FERNANDO DE JESUS BASTO	 ESTATUTARIO	  03/  08
	MECANICO DE MAQUINAS	 2.932,51

	DENIVAL JOSE SANTIM	 ESTATUTARIO	  34/  00
	ENCARREGADO DE SERVIÇO	 6.629,69
	COMISSÃO CHEFE DE SETOR

	DJALMA FELICIO DE REZENDE	 CLT	  30/  03
	AUXILIAR DE OFICIO	 3.151,51
	
	EDISON ANASTACIO	 ESTATUTARIO	  16/  06
	ENGENHEIRO ELETRICIS	 7.540,54

	ELIAS ANTONIO DA SILVA	 ESTATUTARIO	  06/  04
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 3.238,82

	ERMANO ALTO DE SOUZA JUNIOR	 ESTATUTARIO	  06/  04
	PITOMETRISTA	 2.932,51

	EUGENIO ERNESTO GALESI	 ESTATUTARIO	  11/  02
	ESCRITURARIO	 2.381,34

	FABIO ROBERTO ALCAZAR FRIAS	 ESTATUTARIO	  15/  05
	AFERIDOR DE HIDROMETRO	 5.476,09

	FERNANDO PIEDADE SCALZO	 ESTATUTARIO	  06/  04
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 3.238,82

	FRANCISCO OLIVEIRA MARTINS	 ESTATUTARIO	  30/  03
	ENCARREGADO DE SERVIÇO	 5.642,55

	FRANCISCO REINALDO CERES BICUDO	 ESTATUTARIO	  28/  04
	ENCARREGADO DE CONTR. OPERACIONAL	 5.792,18

	HUMBERTO ALVES DE OLIVEIRA JUN	 ESTATUTARIO	  06/  04
	PITOMETRISTA	 2.932,51

	JEFFERSON BUENO	 ESTATUTARIO	  06/  04
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 3.238,82

	JEFFERSON LUCAS DOS SANTOS	 ESTATUTARIO	  11/  02
	ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO	 2.926,78

	JEFFERSON LUIZ GALHARDO	 ESTATUTARIO	  06/  10
	ENCARREGADO DE CONTR. OPERACIONAL	 4.105,51

	JOAO ALFREDO BERNARDELLI	 ESTATUTARIO	  31/  11
	MECANICO DE MAQUINAS	 4.856,90
	
	JORGE RODRIGO FERREIRA BISTACHIO	 ESTATUTARIO	  06/  03
	SOLDADOR	 2.701,29

	JOSE AUGUSTO CANALE	 ESTATUTARIO	  06/  04
	ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO	 2.881,57

	JOSE DANTE BUENO DE CAMARGO	 ESTATUTARIO	  16/  01
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 3.494,22

	JOSE DE OLIVEIRA ALVES	 ESTATUTARIO	  31/  11
	SOLDADOR	 4.530,04
	COMISSÃO ENCARREGADO DE EQUIPE

	JOSE FERNANDO DOMINGUES	 ESTATUTARIO	  32/  06
	TECNICO DE  NIVEL MEDIO	 4.672,26
	
	JOSE LUIS CARRARA	 ESTATUTARIO	  30/  02
	SOLDADOR	 3.787,98

	JOSE MARIA GONCALVES RODRIGUES	 ESTATUTARIO	  30/  03
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 4.412,11

	JOSE NERES DA SILVA	 ESTATUTARIO	  20/  03
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.580,34

	JOSE RONALDO DA SILVA	 ESTATUTARIO	  27/  01
	AFERIDOR DE HIDROMETRO	 5.250,36
	
	JOSIAS FERREIRA DA SILVA	 ESTATUTARIO	  04/  10
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 3.176,10

	LEONARDO DE SOUZA FERREIRA	 ESTATUTARIO	  10/  01
	TORNEIRO  MECANICO	 2.787,41

	LUIS ANTONIO RODRIGUES MENOCHE	 ESTATUTARIO	  20/  03
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 4.207,07

	LUIZ CARLOS DE ARRUDA	 ESTATUTARIO	  26/  00
	MECANICO DE MAQUINAS	 4.065,81

	MARCELO ANTONIO DE OLIVEIRA	 ESTATUTARIO	  16/  08
	AFERIDOR DE HIDROMETRO	 2.495,87

	MARCELO EDUARDO MENDES	 ESTATUTARIO	  06/  00
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 3.238,82

	MARCELO HALLE NAJM	 ESTATUTARIO	  06/  11
	ENCARREGADO DE CONTR. OPERACIONAL	 4.105,51

	MARCIO IVANIR DE LIMA	 ESTATUTARIO	  02/  06
	ALMOXARIFE	 2.245,71

	MARCOS ANTONIO PARIZOTO	 ESTATUTARIO	  10/  01
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 3.333,88

	MATEUS SOARES DE BARROS RODRIG	 ESTATUTARIO	  03/  08
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 2.997,28

	OLANDIR RIBEIRO PAZ	 ESTATUTARIO	  32/  04
	MECANICO DE MAQUINAS	 4.137,27

	ORLANDO MARINO DE TOLEDO	 CLT	  31/  00
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 4.006,24

	PASCOAL FERNANDES CEZARINO	 ESTATUTARIO	  31/  04
	MECANICO DE MAQUINAS	 4.344,13

	PATRICIA FERNANDA LAMBERTUCCI 	 ESTATUTARIO	  04/  06
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 3.100,11

	PAULO CESAR DOS SANTOS NUNES	 ESTATUTARIO	  16/  02
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 3.494,22

	PAULO DANTE BUENO DE CAMARGO	 ESTATUTARIO	  03/  02
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 2.829,55

	PEDRO ALBERTO CAES	 ESTATUTARIO	  10/  02
	ENGENHEIRO SANEAMENTO	 9.962,11

	PEDRO LUIZ CELESTINO	 ESTATUTARIO	  26/  04
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.699,01

	PRISCILA HELUANI CIRIACO CAMARGO	 ESTATUTARIO	  06/  04
	FISCAL HIDROMETRISTA	 3.246,84
	COMISSÃO ENCARREGADO DE EQUIPE

	RAIM SOARES DE OLIVEIRA	 ESTATUTARIO	  06/  04
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 3.238,82

	REVETRIO MESSIAS PASSERI	 ESTATUTARIO	  17/  01
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.142,93

	RICARDO TONDATI FERREIRA JORGE	 ESTATUTARIO	  06/  04
	ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO	 2.836,35

	RODRIGO DUARTE FIGUEIREDO	 ESTATUTARIO	  06/  03
	PITOMETRISTA	 2.932,51

	RONI APARECIDO FERREIRA	 ESTATUTARIO	  06/  03
	SOLDADOR	 2.701,29

	RUDINEI BOMBO	 CLT	  32/  07
	SERVICOS GERAIS	 3.151,51
	
	SANDRA CRISTINA F DE MORAES	 ESTATUTARIO	  32/  05
	ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO	 5.241,03

	SANDRO FERNANDO CAMOSSI	 ESTATUTARIO	  19/  04
	ESCRITURARIO	 5.155,18
	COMISSÃO CHEFE DE DIVISÃO

	SEBASTIAO GOMES DOS SANTOS	 CLT	  30/  09
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 3.816,50

	SERGIO CASSIERI FRANCA	 ESTATUTARIO	  03/  10
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 3.328,32

	SERGIO MARCOS DE ABREU	 ESTATUTARIO	  47/  09
	SETOR DE PITOMETRIA	 8.405,81

	SERGIO ROBERTO GRELLA	 CLT	  33/  04

	TECNICO DE NIVEL MEDIO	 5.461,79

	SUSANA VINHAS FERNANDES	 ESTATUTARIO	  09/  09
	ENCARREGADO DE CONTR. OPERACIONAL	 4.173,44

	SUZANA MARIA DE OLIVEIRA	 ESTATUTARIO	  09/  09
	ENGENHEIRO SANEAMENTO	 6.943,39

	TAIS HELENA BUENO DE OLIVEIRA	 ESTATUTARIO	  06/  02
	ESCRITURARIO	 3.192,48
	COMISSÃO ENCARREGADO DE EQUIPE

	TIAGO GONCALVES DE JESUS	 ESTATUTARIO	  06/  04
	OPERADOR DE BOMBAS HIDRAULICAS	 3.238,82

	TUBIRAJARA JERONIMO DA SILVA	 ESTATUTARIO	  18/  04
	MECANICO DE MAQUINAS	 3.409,18

	VITOR ALEXANDRE LIMA	 ESTATUTARIO	  06/  00
	TORNEIRO  MECANICO	 2.836,35

	WAGNER NUNES LEITE	 ESTATUTARIO	  06/  04
	MECANICO DE MAQUINAS	 3.079,14

	WLADIMIR ESTEVES	 ESTATUTARIO	  14/  01
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.108,38

10 DEPTO TRATAMENTO DE AGUA
	
	ABILIO PERINA JUNIOR	 ESTATUTARIO	  09/  11
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 4.168,57

	ADILSON BARBOSA PINHEIRO	 ESTATUTARIO	  20/  00
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 5.195,13

	ADILSON ROBERTO DA SILVA	 ESTATUTARIO	  16/  10
	AGENTE DE DESINFECÇÃO SANITARIA	 4.184,34
	COMISSÃO CHEFE DE SETOR

	ALINE ALBERTINI PALADINI	 ESTATUTARIO	  07/  03
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 3.970,89

	ANA PAULA CLASSERE	 ESTATUTARIO	  21/  09
	AUXILIAR  DE  ESCRITORIO	 2.580,34

	ANDERSON CESAR MARTINS	 ESTATUTARIO	  15/  10
	AGENTE DE DESINFECÇÃO SANITARIA	 2.279,50

	ANDRE LUIS BERTO	 ESTATUTARIO	  05/  00
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 3.970,89

	ANDRE LUIS KREMSER	 ESTATUTARIO	  08/  10
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 4.034,20

	ANDRE OMETTO BELLEZA	 ESTATUTARIO	  16/  03
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 4.169,64

	ANTONIO ALVES DE ANDRADE	 ESTATUTARIO	  16/  03
	AUXILIAR DE OFICIO	 4.184,34
	COMISSÃO CHEFE DE SETOR

	ANTONIO CARLOS FERREIRA	 ESTATUTARIO	  20/  10
	ANALISTA LAB//NV SUP	 6.252,02

	ANTONIO SERGIO AUGUSTO	 ESTATUTARIO	  30/  05
	AGENTE DE DESINFECÇÃO SANITARIA	 2.956,64

	DANIEL DO AMARAL	 ESTATUTARIO	  00/  11
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 2.920,91

	DANILO GIANGROSSI	 ESTATUTARIO	  06/  03
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 3.970,89

	ELAINE CONTIERO RIBEIRO	 ESTATUTARIO	  30/  07
	TECNOLOGO EM SANEAMENTO	 6.755,57

	EZEQUIEL FERRAREZI	 ESTATUTARIO	  11/  00
	AGENTE DE DESINFECÇÃO SANITARIA	 2.211,72

	FABIO ALEXANDRE BONO	 ESTATUTARIO	  19/  10
	ESCRITURARIO	 4.261,72
	
	FABIO RODRIGUES	 ESTATUTARIO	  05/  04
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 3.907,82

	FELIPE AUGUSTO GASPAROTTO	 ESTATUTARIO	  09/  00
	BIOLOGO	 4.771,71

	FERNANDA MONIS	 ESTATUTARIO	  14/  04
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 4.239,59

	FLAVIA GIANCOLI	 ESTATUTARIO	  19/  06
	ESCRITURARIO	 2.534,26

	FRANCISCO MARCELO M ANGELIN	 ESTATUTARIO	  07/  08
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 3.970,89

	GIULLIANO TONIN	 ESTATUTARIO	  17/  03
	TECNICO  DE  NIVEL MEDIO	 3.352,10

	IVAN CANALE	 ESTATUTARIO	  16/  09
	BIOLOGO	 6.252,02

	IVONER RICARDO BORTOLETO ELOY	 ESTATUTARIO	  11/  02
	AGENTE DE DESINFECÇÃO SANITARIA	 2.211,72

	IZAULINO VIEIRA DE LIMA	 ESTATUTARIO	  18/  10
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.177,24

	JAIRO JOSE DE SOUZA	 ESTATUTARIO	  05/  11

	OPERADOR DE TRATAMENTO	 3.907,82



PIRACICABA, quinta-feira, 20 de setembro de 2018 55

	JARDEL SPIRONELLO BONI	 ESTATUTARIO	  10/  07
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 4.097,49

	JESSICA CARRAO DA SILVA	 ESTATUTARIO	  05/  01
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 3.907,82

	JOSE APARECIDO ZANARDO	 ESTATUTARIO	  21/  09
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 5.195,13

	JOSE MARIA SANGLADE MARCHIORI	 ESTATUTARIO	  30/  11
	TECNOLOGO EM SANEAMENTO	 8.100,62
	
	JOSE MARIO A FERNANDES JUNIOR	 ESTATUTARIO	  01/  01
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 2.956,97

	JOSELI KARINA FORTI	 ESTATUTARIO	  02/  05
	TECNICO  DE  NIVEL MEDIO	 2.977,55

	LOUIS ALFRED LEITE PALMER	 ESTATUTARIO	  26/  02
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 5.475,09

	LUIZ CARLOS DA SILVA	 ESTATUTARIO	  33/  04
	AGENTE DE DESINFECÇÃO SANITARIA	 3.199,20
	
	LUIZ CARLOS DE ALMEIDA	 ESTATUTARIO	  05/  11
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 3.907,82

	MARCO ANTONIO SOARES DE BARROS	 ESTATUTARIO	  18/  06
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 4.382,11

	MARIELE DORIGO DA SILVA	 ESTATUTARIO	  05/  00
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 3.907,82

	MARIO GRACIANO DE GODOY	 CLT	  26/  09
	OPERADOR DE TRATAMENTO DE AGUA	 4.041,16

	MAURICIO DE SOUZA PROENCA	 ESTATUTARIO	  07/  03
	AUXILIAR DE OFICIO	 1.979,36

	MIGUEL DE GOES	 ESTATUTARIO	  30/  02
	AGENTE DE DESINFECÇÃO SANITARIA	 2.956,64

	NATALINA PEREIRA CAMPOS LUIZ	 ESTATUTARIO	  18/  03
	AUXILIAR DE OFICIO	 3.546,23
	COMISSÃO ENCARREGADO DE EQUIPE
	NATANAEL EDMUNDO DA SILVA	 ESTATUTARIO	  21/  10
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.580,34

	NEIMAR CORRER	 ESTATUTARIO	  07/  08
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 3.970,89

	PAULO CESAR FORMAGGIO	 ESTATUTARIO	  16/  03
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 4.310,80

	PEDRO DE GOES	 ESTATUTARIO	  30/  06
	AGENTE DE DESINFECÇÃO SANITARIA	 3.151,51
	
	RAFAEL MANZIM	 ESTATUTARIO	  04/  06
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 3.814,77

	RENATO ALVES DA SILVA	 ESTATUTARIO	  18/  11
	AGENTE DE DESINFECÇÃO SANITARIA	 2.347,56

	RENATO SABINO JUNIOR	 ESTATUTARIO	  12/  04
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 4.168,57

	ROBERTO DE SOUZA	 ESTATUTARIO	  37/  03
	ENCARREGADO DE SERVIÇO	 4.530,04

	RODRIGO EDWARD NERY	 ESTATUTARIO	  06/  10
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 3.970,89

	ROSENALDO RAMOS	 ESTATUTARIO	  33/  10
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 5.767,52
	
	SERAFINO ODORISI	 ESTATUTARIO	  27/  10
	ESCRITURARIO	 5.902,65
	COMISSÃO CHEFE DE SETOR

	SERGIO ALEXANDRE CORREA	 ESTATUTARIO	  32/  06
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 5.303,17

	THIAGO DA SILVA	 ESTATUTARIO	  06/  10
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 3.970,89

	VALDECIR MORATO	 ESTATUTARIO	  21/  10
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.580,34

	VALDIR SCOPIN	 ESTATUTARIO	  04/  06
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 3.814,77

	VALMIR APARECIDO MORATO	 ESTATUTARIO	  31/  01
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 5.303,17

	VALTER MENDES	 ESTATUTARIO	  18/  04
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 4.382,11

	VILSON HENRIQUE DE OLIVEIRA SP	 ESTATUTARIO	  06/  03
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 3.970,89

	WELLINGTON FELICIANO GUSMAO GO	 ESTATUTARIO	  18/  04
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 6.121,50

	WEVERSON RODRIGO ROSSI	 ESTATUTARIO	  09/  11
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.039,44

PENSIONISTAS
	
	APARECIDA DONIZETI GONCALVES CRUZ		   2.134,50
	DELCELINA FERREIRA DE OLIVEIRA		   2.381,34

	FRANCISCO FEITOSA DA SILVA		   1.600,87

	FRANCISCO JOSE MILANEZ		   1.049,56

	GENIVALDO FERREIRA DE MELLO		      770,28

	IRACEMA MIGUEL DA CRUZ		   1.876,83

	JHONATAN JOSE DA SILVA	    	     288,28

	KELI CRISTINA S AQUINO SANTOS		   1.949,04

	LUIZ TADEU DA SILVA		   1.011,25

	MATILDE B DE ALMEIDA EVANGELISTA	    	  2.744,35

13 DEPTO DE PLANEJAMENTO
	
	ADRIANA MARCONATTO CAPELLO	 ESTATUTARIO	  21/  10
	TECNICO  DE  NIVEL MEDIO	 3.851,38

	DANIELA FAZENARO DOS REIS	 ESTATUTARIO	  19/  10
	ESCRITURARIO	 1.267,13

	HUGO MARCOS PIFFER LEME	 ESTATUTARIO	  40/  07
	ENGENHEIRO CIVIL	 9.962,11

14 DEPTO TRATAMENTO DE ESGOTO
	
	JOAO CARLOS MARCONATO	 ESTATUTARIO	  18/  01
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 7.463,42
	COMISSÃO DIRETOR DE DEPARTAMENTO

	JOSE NAVES REIS	 ESTATUTARIO	  15/  00
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 3.028,28

	LELIANA REGINA BOSSI VAL	 ESTATUTARIO	  16/  10
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 3.079,14

	VIVALDO DE SOUZA OLIVEIRA	 ESTATUTARIO	  20/  05
	ANALISTA LAB//NV SUP	 6.252,02

GERENCIA DAS UNIDADES REGIONAIS
	
	ADAIRTO BERNADETE CAMPOS	 ESTATUTARIO	  19/  00
	ENCANADOR	 2.534,26

	ADRIANO DE JESUS STOCCO	 ESTATUTARIO	  15/  02
	ENCANADOR	 2.457,75

	AMAURI MARIANO DA SILVA	 ESTATUTARIO	  30/  09
	ENCANADOR	 3.201,74

	ANDERSON LUIZ PIZARA	 ESTATUTARIO	  04/  11
	ENCANADOR	 2.347,56

	ANTONIO CARLOS DOMINGUES	 ESTATUTARIO	  31/  04
	ENCANADOR	 3.201,74

	ANTONIO CARLOS SARAIVA	 ESTATUTARIO	  30/  05
	AUXILIAR DE OFICIO	 3.151,51
	
	ANTONIO JOVENILSON RODRIGUES	 ESTATUTARIO	  15/  06
	ENCANADOR	 2.457,75

	ANTONIO RAIMUNDO NONATO	 ESTATUTARIO	  08/  00
	ENCANADOR	 2.495,87

	BENEDITO LEITE FILHO	 ESTATUTARIO	  37/  08
	CHEFE DE TURMA	 3.477,87

	CARLA MARCONATTO AZEVEDO	 ESTATUTARIO	  21/  10
	TECNICO DE  NIVEL MEDIO	 3.851,38

	CARLOS ALBERTO AGUIAR E SILVA	 ESTATUTARIO	  26/  02
	ENCANADOR	 3.151,51

	CLORISVALDO DA SILVA RODRIGUES	 ESTATUTARIO	  17/  05
	ENCANADOR	 2.495,87

	DANILO GIMENEZ ARTHUR	 ESTATUTARIO	  14/  00
	ENCANADOR	 2.457,75

	DERALDINO BISPO DE LIMA	 ESTATUTARIO	  30/  10
	ENCANADOR	 3.201,74

	EDIVALDO SALVADOR FERREIRA	 ESTATUTARIO	  31/  04
	ENCANADOR	 4.530,04
	COMISSÃO ENCARREGADO DE EQUIPE

	EDNER VIEIRA	 ESTATUTARIO	  15/  02
	ENCANADOR	 2.457,75

	EDUARDO FRANCO DE LIMA	 ESTATUTARIO	  02/  02
	ENCANADOR	 2.245,71

	ELY MARTINS TEIXEIRA	 ESTATUTARIO	  20/  00
	ENCANADOR	 3.005,05

	EROTIDES POMPERMAYER	 ESTATUTARIO	  11/  01
	ESCRITURARIO	 2.381,34

	ESDRAS GOBBO CERIMARCO	 ESTATUTARIO	  16/  08

	ENCANADOR	 2.495,87

	ESTACIO STENICO	 ESTATUTARIO	  15/  02
	ENCANADOR	 2.457,75

	FERNANDO ALESSANDRO GIL	 ESTATUTARIO	  17/  05
	ENCANADOR	 2.495,87

	FERNANDO JOSE APARECIDO ASSALIN	 ESTATUTARIO	  20/  00
	ENCANADOR	 3.005,05

	FERNANDO RODRIGO NOGUEIRA	 ESTATUTARIO	  08/  00
	ENCANADOR	 2.347,56

	FRANCISCO DE JESUS CIRINO FRAN	 ESTATUTARIO	  26/  05
	ENCANADOR	 3.151,51

	GEREMIAS GOMES DE ARAUJO	 ESTATUTARIO	  01/  02
	ENCANADOR	 2.211,72

	GILBERTO DE SOUZA	 ESTATUTARIO	  27/  04
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.738,82

	GILBERTO RODRIGUES	 ESTATUTARIO	  15/  02
	ENCANADOR	 2.457,75

	IBRAIM JOSE DE OLIVEIRA	 ESTATUTARIO	  39/  07
	ENCARREGADO	 3.477,87

	JAIME BARBOSA	 ESTATUTARIO	  15/  02
	ENCANADOR	 2.457,75

	JESUEL APARECIDO MELLADO	 ESTATUTARIO	  26/  10
	AFERIDOR DE HIDROMETRO	 5.912,61
	COMISSÃO CHEFE DE DIVISÃO

	JOAO PEDRO MARTINS	 ESTATUTARIO	  30/  04
	ENCANADOR	 3.201,74

	JOAQUIM JOSE CARDOSA FARIA	 ESTATUTARIO	  31/  10
	CHEFE DE TURMA	 3.477,87

	JORGE LUIZ MANFIOLETTI	 ESTATUTARIO	  33/  01
	ENCANADOR	 3.201,74

	JOSE CARLOS B DE SOUZA MAGAZINE	 ESTATUTARIO	  20/  00
	ENCANADOR	 4.091,64

	JOSE DA SILVA FERREIRA	 ESTATUTARIO	  31/  04
	ENCANADOR	 3.201,74

	JOSE FRANCISCO BARBIERI	 ESTATUTARIO	  20/  03
	ENCANADOR	 3.005,05

	JOSE MARIO DA CRUZ	 ESTATUTARIO	  33/  00
	ENCANADOR	 3.477,87
	
	JOSE ROQUE SEVERINO RODRIGUES	 ESTATUTARIO	  39/  06
	ENCARREGADO	 5.268,63

	JULIO CESAR ALCAZAR FRIAS	 ESTATUTARIO	  19/  00
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.177,24

	KLEBER JOSE ROSSI	 ESTATUTARIO	  12/  11
	ENCANADOR	 2.419,54

	LAZARO ALBERTO NOGUEIRA SABINO	 ESTATUTARIO	  37/  09
	MOTORISTA	 5.467,62
	COMISSÃO CHEFE DE SETOR

	LUIS AUGUSTO POMPERMAIER	 ESTATUTARIO	  26/  11
	ESCRITURARIO	 3.151,51

	LUIZ CARLOS ESTEVAM	 ESTATUTARIO	  31/  05
	ENCANADOR	 3.151,51

	LUIZ CARLOS RIBEIRO DA SILVA	 CLT	  40/  07
	ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO	 4.505,94

	LUIZ MARCELO FOLETO	 ESTATUTARIO	  02/  02
	ENCANADOR	 2.245,71

	LUIZ MAURO STOCCO	 ESTATUTARIO	  17/  05
	ENCANADOR	 2.495,87

	MANOEL BARBOSA DE ASSIS	 ESTATUTARIO	  19/  00
	ENCANADOR	 3.051,15

	MARCELLO NOGUEIRA DE SA MARTO	 ESTATUTARIO	  20/  10
	ENCARREGADO	 3.251,98

	MARCELO RODRIGUES	 ESTATUTARIO	  16/  08
	ENCANADOR	 3.484,98
	COMISSÃO ENCARREGADO DE EQUIPE

	MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA	 ESTATUTARIO	  27/  02
	ESCRITURARIO	 4.881,63

	MESSIAS ANTONIO DA SILVA	 ESTATUTARIO	  20/  05
	ENCANADOR	 3.201,74

	MICHEL ALLEN JACINTO	 ESTATUTARIO	  09/  11
	ENCARREGADO DE SERVIÇO	 3.546,23

	NAGIB PEREIRA DE OLIVEIRA	 ESTATUTARIO	  31/  04
	ENCANADOR	 3.201,74

	NELSON BRUNHEROTO RIBEIRO	 ESTATUTARIO	  15/  02
	ENCANADOR	 2.457,75

	NELSON DELLA VALLE FILHO	 ESTATUTARIO	  16/  03
	OPERADOR DE TRATAMENTO	 4.318,93
	COMISSÃO CHEFE DE SETOR



PIRACICABA, quinta-feira, 20 de setembro de 201856

	NELSON PINTO	 ESTATUTARIO	  28/  00
	AUXILIAR DE OFICIO	 3.151,51
	
	OADE MENDES ARRUDA	 ESTATUTARIO	  16/  08
	ENCANADOR	 2.495,87

	ORIVALDO APARECIDO GRISOTTO	 ESTATUTARIO	  30/  04
	AUXILIAR DE OFICIO	 3.151,51
	
	OSWALDO RICHTER FILHO	 ESTATUTARIO	  20/  02
	ENCARREGADO DE CONTR. OPERACIONAL	 5.569,30
	COMISSÃO CHEFE DE SETOR

	OZIEL DE SANTANA VERISSIMO	 ESTATUTARIO	  05/  01
	ENCANADOR	 2.279,50

	PASCOAL LOPES DA SILVA	 ESTATUTARIO	  31/  00
	AUXILIAR DE OFICIO	 3.151,51
	
	PAULO CESAR BASSETTI	 ESTATUTARIO	  18/  11
	ENCANADOR	 2.534,26

	PAULO FERNANDO TEGON	 ESTATUTARIO	  15/  02
	ENCANADOR	 2.457,75

	PAULO RENATO RAKOWSKI	 ESTATUTARIO	  02/  02
	ENCANADOR	 2.245,71

	PAULO SERGIO PEGORETTI	 ESTATUTARIO	  31/  03
	AFERIDOR DE HIDROMETRO	 5.467,62
	COMISSÃO CHEFE DE SETOR

	REGINALDO APARECIDO JULIANO	 ESTATUTARIO	  15/  05
	ENCANADOR	 2.457,75

	REGINALDO FERREIRA VIEIRA	 ESTATUTARIO	  30/  03
	AUXILIAR DE OFICIO	 3.151,51
	
	RICARDO DE JESUS GOMES DA SILVA	 ESTATUTARIO	  30/  07
	AUXILIAR DE OFICIO	 2.738,82

	ROBSON QUINTILIANO DOS SANTOS	 ESTATUTARIO	  20/  00
	ENCANADOR	 5.060,91
	COMISSÃO CHEFE DE SETOR

	RODRIGO FABIANO POLLI	 ESTATUTARIO	  08/  00
	ENCANADOR	 2.347,56

	RODRIGO SERGIO BETIM	 ESTATUTARIO	  09/  08
	ESCRITURARIO	 2.347,56

	RONALDO APARECIDO GONCALVES	 ESTATUTARIO	  17/  05
	ENCANADOR	 2.495,87

	RONALDO FERNANDES DO NASCIMENTO	 ESTATUTARIO	  33/  06
	CHEFE DE TURMA	 5.467,62
	COMISSÃO CHEFE DE SETOR

	RUBENS MARIANO DE OLIVEIRA JUNIOR	 ESTATUTARIO	  26/  08
	ESCRITURARIO	 5.912,61
	COMISSÃO CHEFE DE DIVISÃO

	RUDNEI DE SOUZA	 ESTATUTARIO	  15/  02
	ENCANADOR	 2.457,75

	SINIVALDO PEREIRA DA SILVA FILHOL	 ESTATUTARIO	  16/  09
	ENCANADOR	 2.495,87

	VALDIR BARBOZA	 ESTATUTARIO	  31/  08
	ENCANADOR	 5.467,62
	COMISSÃO CHEFE DE SETOR

	VALTERLEI APARECIDO DE CAMPOS	 ESTATUTARIO	  19/  00
	ENCANADOR	 2.534,26

	VANDERLEI ANTONIO DE CAMPOS	 ESTATUTARIO	  08/  00
	ENCANADOR	 2.347,56

	WEBER EVERTON ROSSI	 ESTATUTARIO	  14/  01
	ENCANADOR	 2.457,75

	ZELIO BERALDO NETO	 ESTATUTARIO	  15/  02
	ENCANADOR	 2.457,75

AFPMP
Associação dos Funcionários Públicos Municipais de Piracicaba

COMUNICADO:

Associação dos Funcionários Públicos Municipais de Piracicaba, através 
de seu Presidente Sr. Claudemir Benedito Ramos, comunica que: estarão 
abertas as inscrições para Chapa de Eleição (presidente e diretores) na 
data do dia 20/09/2018 até 31/10/2018,  para o triênio 2019 a 2021, com 
eleições previstas para o dia 23/11/2018. Comunica ainda que, apenas 
poderão se inscrever os funcionários públicos celetistas e estatutários, 
sócios desta entidade.

Piracicaba, 19 de Setembro de 2018.

PODER LEGISLATIVO
PAUTA DA ORDEM DO DIA DA QUINQUAGÉSIMA QUARTA REUNIÃO 
ORDINÁRIA DA SEGUNDA SESSÃO LEGISLATIVA DA DÉCIMA SÉTIMA 
LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA, QUE 
SE REALIZARÁ AOS VINTE DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE 
DOIS MIL E DEZOITO, ÀS DEZENOVE HORAS E TRINTA MINUTOS.

E M   D I S C U S S Ã O   Ú N I C A

Projeto de Decreto Legislativo

Nº 046/18 - De autoria do vereador Jonson S. de Oliveira, que institui na 
Câmara de Vereadores de Piracicaba, Reunião Solene em comemoração 
ao “Dia do Aniversário do Bairro Vila Industrial” e acrescenta dispositivo ao 
Decreto Legislativo nº 32/15, que “unifica solenidade da Câmara, cria as 
comemorações de categoria por similaridade e dá outras providências”, 
(com Substitutivo 01 da C.L.J.R.).

Nº 049/18 - De autoria do Laércio Trevisan Júnior, que acrescenta dispositi-
vos ao Decreto Legislativo nº 45/2018, que “institui na Câmara de Vereadores 
de Piracicaba o ‘Fórum Permanente de Segurança Pública’, revoga o De-
creto Legislativo nº 27/2011 e acrescenta dispositivo ao Decreto Legislativo 
nº 32/15, que ‘unifica solenidade da Câmara, cria as comemorações de 
categoria por similaridade e dá outras providências’”.

Moções

Nº 133/18 - De autoria do vereador Ronaldo Moschini da Silva, de aplausos 
ao “Centro Dia do Idoso Irmã Maria Luiggia Moschini” pelos relevantes 
serviços prestados à comunidade piracicabana.

Nº 135/18 - De autoria do vereador Ronaldo Moschini da Silva, de aplausos 
à Equipe Médica do Hospital Fornecedores de Cana de Piracicaba – HFC, 
por realização de Implante Cardíaco Inédito – Implante Transcateter de 
Válvula Aórtica (TAVI).

Requerimentos

Nº 489/18 - De autoria da vereadora Nancy A. Ferruzzi Thame, que solicita 
informações ao Chefe do Executivo sobre área verde situada no Jardim 
Planalto – Jaraguá, nas proximidades do SESI.

Nº 490/18 - De autoria dos vereadores Nancy A. Ferruzi Thame e Gilmar 
Rotta, que solicita informações ao Chefe do Executivo sobre as Emendas 
Parlamentares destinadas ao Município de Piracicaba em 2018.

Nº 491/18 - De autoria da vereadora Nancy A. Ferruzzi Thame, que solicita 
informações ao Chefe do Executivo referente a regularidades de indústrias 
no Município.

Nº 492/18 - De autoria da Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável, que solicita a suspensão do expediente da Sessão Ordinária 
do dia 22/11/2018 (quinta-feira), para a participação da Dra. Adriana Maria 
Nolasco, da ESALQ - USP, com o objetivo de discorrer sobre a Política 
Nacional de Resíduos e suas aplicações nos Municípios.

E M   S E G U N D A   D I S C U S S Ã O

Projeto de Lei

Nº 231/18 - De autoria da Comissão de Legislação, Justiça e Redação, que 
dispõe sobre denominações de vias públicas no loteamento Vila Sesso, 
no bairro Higienópolis, neste Município e revoga as Leis nº 3.951/95, nº 
4.845/00 e nº 4.846/00. 

E M   P R I M E I R A   D I S C U S S Ã O

Projetos de Lei

Nº 025/18 - De autoria do vereador Lair Braga, que denomina de “Dario 
Correa de Andrade”, o sistema de Lazer do Loteamento Jardim Aman, Bairro 
Água Branca, (com Substitutivo 01 da C.L.J.R.).

Nº 128/18 - De autoria do vereador Ary de Camargo Pedroso Júnior, que de-
nomina de “Mário Guidolin”, a rotatória da Avenida “Diácono Jair Oliveira”, no 
Loteamento Alphaville, bairro Santa Rosa, (com Substitutivo 01 da C.L.J.R.).

TRIBUNA POPULAR – Marcos Antonio Azevedo de Souza
Tema – O Encontro de Maracatu de Baque Virado, de Piracicaba

HAVERÁ ENTREGA DA MOÇÃO Nº 064/18
AUTORIA – Matheus Antonio Erler
PARA – OAB de São Pedro 

SUSPENSÃO DE EXPEDIENTE – Req. 484/18
João Manoel dos Santos – Presidente da Emdhap

1º ORADOR – ver. Lair Braga com seis minutos reservados 

- Fim -

“ Um pouco de você  pode ser o tudo para alguém! Doe sangue, órgãos, 
tecidos e medula óssea”.

Resolução nº 05/07

Expediente
O Diário Oficial do Município de Piracicaba 

Site: www.piracicaba.sp.gov.br

Administração 
Barjas Negri - Prefeito

José Antonio de Godoy - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Conteúdo
O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: 
Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida 
ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão 
emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 
156 - Serviço de Informação à População.

Tiragem: 65 unidades


